
Turizmde hedef: 60 milyon
turist, 60 milyar dolar gelir 

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Cumhur-
başkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı
Nuri Demirağ Konferans Salonu'nda
düzenlenen "İnsanlı Hava Platformları
İmza Töreni"ne katıldı. Burada konuşan
Yerlikaya, Türkiye'nin savunma sana-
yisinin kuruluşunda çok büyük emek
ve mazinin olduğunu belirterek, "Şakir
Zümre'nin, Nuri Demirağ'ın, Vecihi Hür-
kuş'un, Nuri Killigil'in hayalleri ve des-

tansı gayretleri var." ifadelerini kullandı.
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "2023
yılında terörle mücadele noktasında
İHA, SİHA ve İKU'larımız 51 bin 876
saat uçuş gerçekleştirdi." dedi. Yerlikaya,
Türkiye'nin, savunma sanayisinin yüzde
80'inin 22 yıl önce dışa bağımlı oldu-
ğuna, bugün ise yüzde 80'leri aşan yerli
ve milli savunma sanayisinin bulundu-
ğuna dikkati çekti. » Sayfa 7’de

ürkiye Seyahat Acen-
taları Birliği (TÜR-
SAB) Yönetim Kurulu

Başkanı Firuz Bağlıkaya, turiz-
min ülkeler ve insanlar arasında
barış köprüleri oluşturulmasında
önemli bir role sahip olduğuna
vurgu yaparak, "Günümüz dün-
yasında yıllık bazda 1,5 milyara
yakın uluslararası seyahat ger-
çekleşiyor. İstihdam yaratan ve
katma değer oluşturan yapısıyla
son derece stratejik bir sektör
olan turizmde, dünya genelinde
rekabet her geçen gün daha da
artıyor." diye konuştu. Türkiye'nin
turizmdeki yükselişinin 2024'te
de devam etmesini beklediklerini
aktaran Bağlıkaya, kaynak pazar
olarak Türkiye rezervasyonla-
rında önemli artışlar olduğunu,
ziyaretçi sayısındaki dağılımın
ağırlıklı olarak 3-4 şehirde yo-
ğunlaştığını belirtti.

TÜRSAB Başkanı Bağlıkaya,
uluslararası turizm rekabetinin
yoğun bir şekilde yaşanacağı

öngörülen 2024 yılında turizm
sektörünün önem ve görevinin
daha da artacağını belirterek,
"Biz TÜRSAB olarak Sayın
Cumhurbaşkanımızın da açık-
ladığı 60 milyar dolar gelir 60
milyon turist hedefine ulaşmak
için üye seyahat acenteleri-
mizle birlikte var gücümüzle
çalışıyoruz. Görev ve sorum-
luluklarımızın bilincinde ça-

lışmalarımızı hız vererek sür-
düreceğiz." değerlendirmesini
yaptı. Türkiye'nin gelecekte
100 milyon ziyaretçi sayısına
ulaşma hedefi göz önüne alın-
dığında turizmin Türkiye'deki
öneminin daha da artacağını
kaydeden Bağlıkaya, şöyle ko-
nuştu:  "Türkiye genelinde 1,5
milyon düzeyinde bulunan tu-
rizm istihdamının ise bu he-

deflerle en az ikiye katlanaca-
ğını öngörüyoruz. Dolayısıyla
turizm, ülkemizde geleceği be-
lirleyen sektörlerin başında
gelmeye devam edecektir. Hep
birlikte yeni başarılara imza
atacağımıza olan inancımızla
turizmin tüm paydaşlarının
Turizm Haftasını en içten di-
leklerimizle kutluyor, başarılı
bir sezon diliyoruz." » Sayfa 5’te
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Tanzanya Birleşik
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı
Samia Suluhu Hassan'ı resmi
törenle karşıladı. Hassan'ın ma-
kam aracını, Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi önündeki caddede
karşılayan süvariler, araca pro-
tokol kapısına kadar eşlik etti.
Erdoğan ve Hassan'ın tören

alanındaki yerlerini almasının
ardından iki ülke milli marşları
çalındı. Törende, tarihte kuru-
lan 16 Türk devletini temsil
eden bayraklar ve askerler de
yer aldı. Baş başa görüşmeye
geçen Erdoğan ve Hassan, he-
yetler arası görüşmeye başkan-
lık edecek, ortak basın toplantısı
düzenleyecek. lANKARA-AA

MSB Basın ve Halkla İlişkiler Mü-
şaviri Tuğamiral Zeki Aktürk, Ba-
kanlıkta düzenlediği basın bilgi-
lendirme toplantısında, Türk Silahlı
Kuvvetlerinin (TSK) terörle mü-
cadelesinin kararlılıkla devam et-
tiğini belirtti. Aktürk, başta
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve
FETÖ olmak üzere tüm terör ör-

gütlerine karşı Irak'ın ve Suriye'nin
kuzeyi de dahil gerçekleştirilen
operasyonlarla, son iki haftada 75
teröristin etkisiz hale getirildiğini,
1 Ocak 2024'ten bugüne etkisiz
hale getirilen terörist sayısının
331'i Irak'ın kuzeyinde, 417'si ise
Suriye'nin kuzeyinde olmak üzere
748'e ulaştığını söyledi. » Sayfa 7’de

Yerlikaya: Terörle mücadelede İHA, SİHA ve 
İKU'larımız 51 bin 876 saat uçuş gerçekleştirdi

www.ittifakgazetesi.com

MKE Ankaragücü, Trendyol Süper
Lig'in 33. haftasında bugün deplas-
manda Beşiktaş'la karşılaşacak. Tüpraş
Stadı'nda oynanacak mücadelede,
saat 20.00'de başlayacak. » Sayfa 11’de

Sultangazi Belediye-
si'nin kış aylarında di-
kimini gerçekleştirdiği
çiçekler açmaya başladı.
Havaların ısınmasıyla
birlikte baharın müjde-

cisi çiçekler Sultangazi
cadde ve sokaklarında
seyiri doyumsuz görsel
bir şölenle rengarenk
görüntüler oluşturuyor. 

Beşiktaş’ın konuğu
MKE Ankaragücü

Türk Toraks Derneğinden
elektronik sigara uyarısı

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

Türk Toraks Derneği Merkez Yö-
netim Kurulu üyesi Prof. Dr. Metin
Akgün, daha az zararlı olduğu
iddia edilen tüm elektronik siga-
raların (e-sigara), değişen miktar-
larda nikotin ve zararlı kimyasallar
içerdiğini belirtti. » Sayfa 2’de

Yahya Kemal İstanbul şai-
ridir. İstanbul’u en iyi ifade
eden, bize ne iyi tanıtan
insandır. İstanbul’u fetheden
Fatih Sultan Mehmet ise,
Türk İstanbul’u en güzel
anlatan Yahya Kemal’dir.
Yahya Kemal;  Türk şiirinin
zirvesidir. Sanatta mükem-
meliyetçi.  İstiklal harbinde

en iyi sözcülerimizden. Sa-
nat ve edebiyat sevgisi ka-
zanmamızda en etkili isim.
Önemli bir fikir ve düşünce
adamıdır.  “Milli şuura ermiş
bir insana göre muhafaza-
kârlık, liberallik ve daha
ileri fikirler arasında fark
azdır.” Bu, Yahya Kemal
beye ait önemli bir tespittir. 
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Sultangazi’nin cadde ve
sokaklarında görsel şölen

Ramazan Bakkal: İstanbul’u fetheden
Fatih Sultan Mehmet ise, İstanbul’u
en güzel anlatan Yahya Kemal’dir (3)

MSB: Irak ve Suriye’nin kuzeyi dahil son
iki haftada 75 terörist etkisiz hale getirildi

Bakan Şimşek’ten
gelirler beyannamesi
için pişmanlık çağrısı
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, sosyal medya hesabından
2023 yılında elde edilen gelirlerin
beyan edilmesine yönelik paylaşım
yaptı. Şimşek, kira ve ücret gibi
gelirleri elde ettiği halde beyanname
vermeyen 400 binden fazla mü-
kellefi tespit ettiklerini bildirerek
"Beyanname vermeyen mükellef-
lerimizi, ceza ödememeleri için piş-
manlık hükmünden yararlanmaya
davet ediyoruz." dedi. » Sayfa 6’da

Milli Eğitim Bakanlığı
(MEB), Türkiye'ye getirilen
Gazzeli çocuk ve yetişkinler
için psikolojik destek ile
uyum eğitimi çalışmalarına
başlandığını bildirdi.
MEB'den yapılan açıkla-
maya göre, İsrail'in Filistin'e
yönelik saldırılarının ardın-
dan Türkiye'ye getirilen ço-
cuk ve yetişkinlere yönelik
psikolojik destek ile uyum
eğitimi verilmeye başlandığı
belirtildi. Gazzeli misafir
çocukların eğitimlerine de-
vam edebilmeleri için plan-

lamaların yapıldığı, özel
eğitim ve psikolojik destek
ihtiyaçlarına yönelik çalış-
malar ile sınıf seviyelerine

göre gerekli rehberlik faa-
liyetleri de Bakanlığın ilgili
birimlerince sürdürüldüğü
ifade edildi. » Sayfa 3’te

MEB’den Türkiye’ye getirilen Gazzelilere
yönelik psikolojik destek ve uyum eğitimi

Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) Yönetim Kurulu Başkanı Firuz Bağlıkaya, Türkiye rezervasyonlarında önemli 
artışlar olduğunu belirterek, "60 milyar dolar gelir 60 milyon turist hedefine ulaşmak için var gücümüzle çalışıyoruz."dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan Tanzanyalı
mevkidaşını resmi törenle karşıladı

Togg, üçüncü 
modeli T8X’in 
çalışmalarına 

başladı

Togg, üçüncü 
modeli T8X’in 
çalışmalarına 

başladı

Togg, üçüncü 
modeli T8X’in 
çalışmalarına 

başladı

Togg, üçüncü 
modeli T8X’in 
çalışmalarına 

başladı

Togg, üçüncü 
modeli T8X’in 
çalışmalarına 

başladı

İçe dönükler, zihinsel akti-
vitelerde bulunmayı ve öğ-
renmeyi tercih eden, hata-
larından ders alarak içsel
bir yolculukta sorunları çöz-
meye çalışan kişilerdir. 

AHMET FARUK YAVRU » 3’te

Bayram günü Gazze’li çocuklar
çadırlarında “Nassam Aleyna El
Hawa” söylüyorlardı. Gazzeli ço-
cuklara yazılmış bir parça değilken
nasıl bu kadar şairane ve içten
anlatabilir korkuları, özlemleri.

SENA TUNÇ » 8’de 

İçe dönükler ve dışa
dönüklerin dünyası

Gazze Çocuklarının
Feyruz’la Bayramı

» 
Sa

yf
a 
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FİYATI: 4 TL
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“vampir gibi” insan
kanından besleniyor

“Rüzgarlı havalar yüz felcine neden olabilir” uyarısı 

Türk Toraks Derneğinden
elektronik sigara uyarısı
Türk Toraks Derneği Merkez Yö-
netim Kurulu üyesi Prof. Dr. Metin
Akgün, daha az zararlı olduğu
iddia edilen tüm elektronik siga-
raların (e-sigara), değişen miktar-
larda nikotin ve zararlı kimyasallar
içerdiğini belirtti. Türk Toraks Der-
neği Merkez Yönetim Kurulu üyesi
Prof. Dr. Metin Akgün, yaptığı yazılı
açıklamada, elektronik sigarının
sağlığa zararlarına ilişkin uyarılarda
bulundu. E-sigaraların, "tütün du-
manı solumayı taklit eden" cihazlar
olduğunu vurgulayan Akgün, diğer
tütün ürünleri gibi zararlı olduğu-
nun altını çizdi. Akgün, "Bu cihazlar,
kullanıcı tarafından solunan aero-
solleri oluşturmak için bir sıvıyı
ısıtır. Bir ısıtma kaynağı, pil gibi
bir güç kaynağı ve sıvıyla dolu
kartuş veya tank gibi bir kaptan
oluşur. Daha az zararlı olduğu
iddia edilen tüm e-sigaralar, değişen
miktarlarda nikotin ve zararlı kim-
yasallar içerir. Nikotinsiz olduğu
iddia edilen bazı ürünlerin de ni-
kotin içerdiği tespit edilmiştir." ifa-
delerini kullandı. Tütün endüstri-
sinin piyasaya sürdüğü ilk nesil e-
sigaraların, geleneksel sigaralara
daha fazla benzeme eğiliminde ol-
duğunu belirten Akgün, şunları
aktardı: "E-sigaralar, giderek siga-
radan farklılaşan cihazlar haline
gelirken, daha önceki modellerde
bulunan sıvı nikotinin yerine daha
yüksek doz nikotin salıveren nikotin

tuzu kullanılan cihazlar piyasaya
sürüldü. Puff bar şeklindeki tek
kullanımlık olan bu cihazlar, birçok
zararlı kimyasalın yanı sıra çok
yüksek doz nikotin içerebilmektedir.
Sözde 'daha az zararlı' diye sigara
içenlere alternatif olarak sunulan
elektronik sigaralar, yeni bağımlılar
yaratmakta ve sonrasında gele-
neksel sigarayla birlikte kullanıl-
maktadır. Çünkü yüksek doz nikotin
içeren bu ürünlerle nikotin bağımlısı
olan gençlerin, diğer tütün ürün-
lerini de kullanması kaçınılmazdır.
E-sigara içen gençlerde, geleneksel
sigara kullanımının da 3 kat arttığı
gösterilmiştir." Elektronik sigara ile
oluşan buharın, endüstrinin iddia
edildiği üzere zararsız bir su buharı
olmadığına dikkati çeken Akgün,
şunları ifade etti: "Elektronik sigara
esas olarak propilen glikol ve/veya
gliserin, etilen alkol, polietilen
glikol, diasetil, E vitamini asetatı,
dietilen glikol gibi kimyasallar, civa,
kurşun, nikel, krom gibi ağır me-
taller; genellikle nikotin ancak ola-
sılıkla bazen esrar (cannabis) gibi
80'den fazla zararlı kimyasal ve
16 binden fazla çeşitte aromalar
içerir. Ayrıca e-sigaranın içeriğindeki
sıvıyla temas eden metal kısımları
ısınırken, sıvıyla kimyasal reaksi-
yona girebilir. Dezenfektan madde
gibi karbonil bileşikleri de dahil
olmak üzere birçok kimyasal üre-
tilebilir." lANKARA-AA

ABD merkezli yapılan bir araş-
tırma, "bakteriyel vampirizm"
adı altında bazı ölümcül bakte-
rilerin insan kanından beslendiği
sonucuna ulaştı. Washington
Eyalet Üniversitesindeki (WSU)
bilim insanları, kan dolaşımı en-
feksiyonlarının oluşumunu in-
celerken bazı ölümcül bakteri-
lerin insan kanındaki bir kim-
yasal maddeye yönelerek bura-
dan beslendiğini ortaya koydu.
Araştırma lideri Siena Glenn,
gıda kaynaklı salmonella, esc-
herichia coli ve citrobacter koseri
isimli 3 ölümcül bakterinin insan
kanını hedef aldığına işaret ede-
rek "bakteriyel vampirizm" özel-
liği gösteren tek hücreli bu mik-
roorganizmaların "vampir gibi"
insan kanına eğilim gösterdiğini
söyledi. Bakterilerin özellikle ba-
ğırsak hastalığı olan kişilerde
sindirim sistemindeki kesiklerden
kan dolaşımına girebildiklerini
kaydeden Glenn, bunların insan
kanındaki maddeyi 1 dakika gibi
kısa bir sürede tespit edebildiğini
belirtti. Glenn, bakterilerin kan
kaynaklarına ulaşma şekillerini
öğrendikten sonra buna uygun
ilaç geliştirilebileceğini söyleye-
rek, bu ilaçlar sayesinde özellikle
kan dolaşımı enfeksiyonu riski
taşıyan insanların daha sağlıklı
olabileceğini ifade etti. İlgili araş-
tırmanın sonuçları da "eLife"
isimli bilim dergisinde yayım-
landı. lANKARA-AA

Ahşap Malzeme Alımı İşi mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                       : 2024/497090
1-İdarenin
a) Adı                                    : BAHÇELİEVLER BELEDİYESİ PARK VE 
                                             BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi                               : Sirinevler Mah. Barbaros Cad. 9 34188 BAHÇELİEVLER 
                                             BAHÇELİEVLER/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası: 2124843800 - 2126541969
ç) İhale dokümanının 

görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası                : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                    : Ahşap Malzeme Alımı İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı     : 8 Kalem Ahşap Malzeme Alımı
                                             Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
                                             bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 

edileceği yer                     : Müdürlük Deposuna
ç) Süresi/teslim tarihi           : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 45 gün içerisinde 
                                             idarenin deposuna teslim edilecektir. Ürün teslimi hafta içi 
                                             mesai saatleri içerisinde Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
                                             deposuna teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi            : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip 10 gün içinde
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                    : 07.05.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun 

toplantı yeri (e-tekliflerin 
açılacağı adres)               : Bahçelievler Belediye Başkanlığı-Park ve Bahçeler 

                                             Müdürlüğü-Çobançeşme mah.Sanayi cad.No:48 
                                             Bahçelievler/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri
ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler
idarece EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 45 (KırkBeş) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden

Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.  

AHŞAP MALZEME SATIN ALINACAKTIR
BAHÇELİEVLER BELEDİYESİ PARK VE

BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2018224)

KAMULAŞTIRILAN TAŞINMAZIN
BULUNDUĞU YER                    : İstanbul ili, Silivri ilçesi, Çeltik mahallesi
MEVKİİ                                        :
PAFTA NO                                   :
ADA NO                                      : 188 ada
PARSEL NO                                : 20 parsel
VASFI                                          :
YÜZÖLÇÜMÜ                             :
MALİKİN ADI VE SOYADI         : VEDAT SADİOĞLU
KAMULAŞTIRMAYI YAPAN
İDARENİN ADI                            : TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM ANONİM ŞİRKETİ
KAMULAŞTIRMANIN VE BELGELERİN ÖZETİ :

Kamulaştırmayı yapan davacı idare tarafından, malikleriyle cinsi ve niteliği yukarıda yazılı
taşınmazın kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescili için mahkememizin 2024/159 Esas sayılı
dosyası üzerinden dava açılmıştır.

a-) Meşruhatlı davetiyenin tebliğinden itibaren 30 gün içerisinde kamulaştırma işlemine idari
yargıda iptal veya adli yargıda maddi hatalara karşı düzeltim davası açılabilir.

b-) Açılacak davalarda husumet yukarıda belirtilen idareye yöneltilmelidir.
c-) 30 gün içerisinde kamulaştırma işlemine karşı idari yargıda iptal davası açanların dava

açtıklarını ve yürütmenin durdurulması kararı aldıklarını belgelendirmedikleri takdirde
kamulaştırma işlemi kesinleşecek ve mahkemece tespit edilen kamulaştırma bedeli üzerinden
taşınmaz mal kamulaştırmayı yapan idare adına tescil edilecektir.

d-) Mahkemece tespit edilecek kamulaştırma bedeli hak sahipleri adına T.C. Vakıflar Bankası
Silivri Şube Müdürlüğüne yatırılacaktır.

e-) Konuya ve taşınmaz malın değerine ilişkin tüm savunma ve delillerin davetiyenin tebliğ
tarihinden itibaren 10 gün içinde mahkemeye yazılı olarak bildirilmesi gerekmektedir.

f-) Yukarıda esas numarası yazılı dosyanın duruşması 08/05/2024 günü saat 09:20'den
itibaren Silivri 2.Asliye Hukuk Mahkemesinde başlayacaktır.

Keyfiyet 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunun 4650 sayılı kanunu 5. Maddesi ile değişik
10.maddesinin 5. Fıkrası uyarınca İLAN olunur.

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2018705)

T.C. SİLİVRİ 2. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2024/159 Esas
KAMULAŞTIRMA İLANI

          

üz felcinin, insan bey-
ninde sinirsel uyarıları
ileten ve yüzdeki mi-

mik kaslarının hareketlerini sağlayan
fasiyal sinirin çeşitli nedenlerle et-
kilenmesi ile ortaya çıkan, yüz ha-
reketlerinde azalma meydana geti-
ren bir rahatsızlık olduğunu söyleyen
Medical Park Ordu Hastanesi’nden
Fizyoterapist Berkay Eren bilgilen-
dirmede bulundu.
“Mevsim geçişleri 
en riskli dönemler”

Yüz felci için herhangi bir yaş
aralığı, cinsiyet vs. gibi kriterler ol-
madığının altını çizen Fzt. Eren,
“Yüz felci herkeste görülebilir. Özel-
likle soğuk hava, rüzgârlı olan günler
ve mevsim geçişleri yüz felci için
en riskli dönemlerdir. Genellikle yü-
zün bir tarafı etkilenirken nadir
olarak iki taraf da etkilenebilmek-
tedir” diye konuştu. Yüz felci tanısı
koyulurken santral (beyinsel) prob-
lemlere mi bağlı olduğu yoksa pe-
riferik (kulak ve boyun hastalıkları)
bir nedenle mi olduğunun anlaşıl-
masının, tedavinin planlanması açı-
sından oldukça önemli olduğunu
söyleyen Eren, “Santral nedenli yüz
felçleri daha nadir görülürken pe-
riferik nedenli yüz felçleri daha sık
görülmektedir. Etkilenen tarafta sa-
dece ağız çevresinde kayma ve güç-
süzlük olması bu durumun santral
(beyin) nedenli olduğunu düşün-
dürür ve sebebinin nöroloji uzmanı
tarafından araştırılması gerekir. Pe-
riferik bir nedenle oluşan yüz fel-
cinde ise yüzün etkilenen tarafında
alın hareketleri, göz hareketleri,
burun kanadı ve ağız hareketleri
tümden bozulmaktadır. En sık gö-
rülen türü ‘Bell paralizisi’dir” ifade-
lerini kullandı.
“Bell paralizisi ani
başlar, hızlı ilerler”

Bell paralizisinin kesin nedeni
tam olarak bilinmemekle birlikte
viral sebeplerin neden olabilece-

ğini söyleyen Fzt.
Berkay Eren,
“Bell paralizisi
genelde ani bir
şekilde başlar
ve hızlı ilerler.
Kısmi felç ola-
rak başlayıp hız-
la tam bir yüz fel-
cine de dönebil-
mektedir. Hastalarda
yüz felci dışında başka bir
fonksiyon bozukluğu ve muayene
bulgusu genellikle görülmez. Has-
taların yüzde 85-90’ı zamanla ta-
mamen düzelmektedir ve iyileşme
süreci felcin şiddeti ile orantılı
olarak 1 ay ile 1 yıl arasında de-
ğişebilmektedir” şeklinde konuştu.
Şeker hastalarının, ileri yaş grup-
ları ve hamileliğin son dönemle-
rindeki bireylerin ekstra risk al-
tında olduğunu ve daha dikkatli
olmaları gerektiğini söyleyen Fzt.
Eren, tedavi yöntemleri hakkında
şunları söyledi: “Soğuk hava, rüz-
gârlı olan günler ve mevsim geç-
işleri yüz felci için en riskli dö-
nemlerdir. Bu sebeple, Bell para-
lizisi genellikle kış ve bahar ayla-

rında daha sık görül-
mektedir. Sebebe
bağlı olarak tedavi
süreci değişim gös-
termektedir. Doktor
tarafından yapılan
kulak burun boğaz

veya nörolojik mua-
yene ile felcin sebebi

anlaşılarak tedavi plan-
laması yapılmalıdır. Has-

taya koyulan tanı Bell paralizisi
ise kortizon ve antiviral ilaçlar
ile medikal tedaviye başlanır. Bu-
nun yanı sıra yüz kaslarını güç-
lendirmek ve sinirsel iletimi dü-
zeltmek için ise hastanın bir an
önce fizik tedaviye başlanması
önerilmelidir. Fizik tedavide, elek-
troterapi uygulamaları, sıcak uy-
gulamalar, masaj ve kişiye özel
egzersiz programı gibi tedavi mo-
daliteleri uygulanır ve doktor gö-
zetiminde hastanın takipleri dü-
zenli olarak yapılır. Tam düzelme
sağlanamayan hastalar ise, göz
kapağının ve çarpık gülümseme-
nin düzeltilmesi amacıyla Plastik,
Rekonstrüktif ve Estetik Cerrahi’ye
yönlendirilir.” lORDU-İHA

Y

Yüz felcinin herhangi bir yaş aralığı, cinsiyet ve kritere bağlı olmadan herkeste görülebilece-
ği uyarısında bulunan Fizyoterapist Berkay Eren, “Soğuk hava, rüzgarlı olan günler ve mev-
sim geçişleri, yüz bölgesindeki sinirleri olumsuz etkileyerek yüz felcine neden olabilir” dedi.
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Berlin Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şahin Albay-
rak, kütüphaneleri yapay zekayla buluşturacak ve bilgilerin
özetlenerek okuyucuya sunulmasını sağlayacak "Dünya Bilgisi-
nin Merkezi: Geleceğin Avrupa Kütüphanesi" projesi hazırlıyor.

Milli Eğitim Bakanlığı
(MEB), Türkiye'ye getirilen
Gazzeli çocuk ve yetişkinler
için psikolojik destek ile uyum
eğitimi çalışmalarına başlan-
dığını bildirdi. MEB'den ya-
pılan açıklamaya göre, İsra-
il'in Filistin'e yönelik saldırı-
larının ardından Türkiye'ye
getirilen çocuk ve yetişkin-
lere yönelik psikolojik des-
tek ile uyum eğitimi veril-
meye başlandığı belirtildi.
Gazzeli misafir çocukların
eğitimlerine devam ede-
bilmeleri için planlamaların
yapıldığı, özel eğitim ve
psikolojik destek ihtiyaç-
larına yönelik çalışmalar

ile sınıf seviyelerine göre
gerekli rehberlik faaliyetleri
de Bakanlığın ilgili birim-
lerince sürdürüldüğü ifade
edildi. Bakanlığın İstanbul
ve Ankara'daki tesislerinde
geçici barınmaları sağlanan
Gazzeliler için iletişimle-
rinin kolaylaştırılması ama-
cıyla halk eğitimi merkez-
lerinde "Türkçe Öğretimi
Kursları" açılırken, eğitim
desteği kapsamında İstan-
bul ve Ankara'da denklik-
leri yapılan öğrenciler ana-
okulu, ilkokul, ortaokul ve
lise düzeyinde eğitim hiz-
meti aldığı aktarıldı. 

lANKARA-AA

MEB’den Türkiye’ye getirilen
Gazzelilere yönelik psikolojik
destek ve uyum eğitimi

Bilim insanları, İngiltere'de bul-
dukları fosillerin yaklaşık 202
milyon yıl önce okyanuslarda ya-
şamış, şu ana kadar bilinen en
uzun deniz sürüngeni, yeni "ihti-
yozor" türüne ait olduğunu tespit
etti. Plos ONE dergisinde yayım-
lanan makaleye göre bilim in-
sanları, Somerset bölgesindeki
sahillerde 2016 ve 2020 yıllarında
bulunan fosilleşmiş çene kemik-
lerini inceledi. Araştırmada çene
kemiklerinin şu ana kadar bilinen
en uzun deniz sürüngeni, yeni
ihtiyozor türüne ait olduğu be-
lirlendi. Gün yüzüne çıkarılan fo-
sillerden bilim insanları, bu yeni

türü "Ichthyotitan severnensis"
olarak adlandırdı. Bilim insanları,
türün yaklaşık 202 milyon yıl
önce dinozorlarla aynı dönemde
yaşadığına işaret etti. Araştırma
ekibinden İngiltere'deki Bristol
Üniversitesinde görevli paleon-
tolog Dr. Dean Lomax, "İlki bir
metre, diğeri iki metre uzunlu-
ğundaki çene kemiklerinin bo-
yutuna dayanarak hayvanın 25
metre uzunluğunda olabileceğini
hesapladık." bilgisini paylaştı. Lo-
max, bulunan yeni türün tam
boyunu tespit etmek için daha
çok kanıta ihtiyaç duyduklarını
belirtti. Dünyada yaşayan en bü-

yük hayvanın yaklaşık 33 metrelik
mavi balina olduğu düşünülüyor.
Bilim insanları, bu türün boyut
açısından mavi balinalara yakın

olabileceğine inanıyor. Fosilleşmiş
çene kemikleri, İngiltere'deki Bris-
tol Müzesi ve Sanat Galerisi'nde
sergilenecek. lİSTANBUL-AA

TOGG, üçüncü modeli
T8X’in çalışmalarına başladı
TOGG Üst Yöneticisi (CEO)
Gürcan Karakaş, "B segmen-
tindeki bir SUV'un çalışmala-
rını yapıyoruz. Seneye bu va-
kitler T10F'nin satışları baş-
ladıktan bir müddet sonra da
T8X'i de göstermeye hazır
hale gelebiliriz." dedi. Gürcan
Karakaş, Bursa Gemlik'teki
Togg Teknoloji Kampüsü'nde
gerçekleştirilen test sürüş
programında değerlendirme-
lerde bulundu. T10X'in dört
çeker versiyonunun haziran-
temmuz aylarında "limited
edition" versiyonuyla satışa
sunulabileceğini dile getiren
Karakaş, Togg'un yurt dışına
açılacağı zamana ilişkin bil-
giler paylaştı. Karakaş, "Bu
senenin sonundan itibaren
Avrupa'da yavaş yavaş yer
edinmek üzere faaliyetlerimize
devam ediyoruz. Zaten şir-
ketimiz TOGG Europe
GmbH'yı 2021'in mayıs ayında
kurmuştuk, altyapıyı da oluş-
turuyoruz şu an. T10X'in Av-
rupa'daki ön satışlarına bu
sene sonunda başlayıp, yeni

model yılında da (2025) tes-
limatlara başlamak istiyoruz."
dedi. Gürcan Karakaş, mar-
kanın yurt dışı hedef pazar
stratejisinin pazar dinamik-
lerine uyumlu olarak güncel-
lendiğini belirterek, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Birkaç yıl 'İs-
kandinav ülkelerden başlar,
Hollanda ve Belçika'ya, ar-
dından yavaş yavaş bölgenin
merkezine geliriz' demiştik.
Bunu değiştirdik. Çünkü sektör
çok hızlı gelişiyor ve Çinli mar-
kalar çok hızlı bir şekilde her
yere yayılıyor. Dolayısıyla özel-
likle Avrupa'nın en büyük pazarı
olan Almanya, Fransa, İtalya
üçgeni tamamıyla dolmadan
biz daha yolun başındayken
oraya girme kararı aldık. Çünkü
artık kendimizde de o gücü ve
deneyimi de hissediyoruz."
TOGG CEO'su Karakaş, ilk mo-
dellerini satışa sunduklarında
rekor bir talep gördüklerinden
bahsederek, 18 saatte 2023
yılındaki üretmeyi planladık-
ları tüm araçları sattıklarını
söyledi. lANKARA-AA
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tatürk Üniversitesi
Hemşirelik Fakültesi
Öğretim Üyesi Doç.

Dr. Bahar Çiftçi, Prof. Dr. Gülçin
Avşar ve Doç. Dr. Arzu Sarıalioğlu
ile Mühendislik Fakültesi Bilgi-
sayar Mühendisliği Bölümünden
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Coşkun-
çay'ın desteğiyle 1 yıllık çalış-
manın ardından, yoğun bakım
hastalarının tedavi sürecine yar-
dımcı olmak için el şeklindeki
"Terapotik Dokunmatik" cihazını
hayata geçirdi. Çiftçi, üniversi-
tenin Bilimsel Araştırma Projeleri
Koordinatörlüğü (BAP) birimince
desteklenen ve ATA Teknokent'te
geliştirilen cihaz hakkında has-
tanelerin yoğun bakım servisle-
rinde görev yapan hemşirelerden
de olumlu geri dönüş aldı. İnsan
eli hissiyatının yanında yoğun
bakımda, yakınlarından uzakta
tedavi süreçleri devam eden has-
talara olumlu etki yaratması için
hazırlanan cihaza hasta yakın-
larının veya müzik, Kur'an-ı Kerim
gibi istenilen sesler de ekleniyor.

Özel bir maddeden yapılan
el şeklinde cihaz, yatan hastanın
elinin üzerine konularak zaman
zaman sıkma refleksleri gerçek-
leştiriyor. Doç. Dr. Çiftçi, AA mu-

habirine, cihazın çıkış fikrinin
Kovid-19 döneminde alınan ted-
birlerden kaynaklandığını söyledi.
Özellikle Kovid-19 sürecinde has-
ta yakınlarının, hastalarını en-
feksiyon bulaşma ihtimali gibi
nedenlerden dolayı ziyaret ede-
mediğini dile getiren Çiftçi, "Uzak-
ta olan bireylerin yakınlarına
yardımcı olabilmek için onların
seslerine hastamıza getirerek yan-
larında oldukları hissini vermek
için bunu geliştirdik. Özellikle
yurt dışında yaşayanlar, hastasının
yanına gelemiyor ve psikolojik
olarak kendisini kötü hissediyor.
Bu sebeple 'annemim-babamın
yanına gidemedim, en azından

dokunma hissimizi hissettirelim
ve sesimizi ulaştıralım' düşünce-
lerinden bu yola çıktık." dedi.
Yapılan bilimsel araştırmalarda,
yoğun bakım hastalarının müzik
ve dokunma ile tedavi süreçlerine
katkılar sunulduğunu aktaran
Çiftçi, bu çalışmada da dokunma
ve müzik terapi yöntemlerinin
birleştirildiğini kaydetti. Cihazı
insan eli dokusuna yakın oluş-
turulduğuna dikkati çeken Çiftçi,
şöyle devam etti: "Cihazın insan
elini sıkabilme özelliği var. Aynı
zamanda elin iç kısmında sıcaklık
hissi de veriyor çünkü dokunul-
duğunda, maketten ziyade bir
insan eli formatına getirmeye

çalıştık. İnsanlar yoğun bakıma
yakınlarını göremeye geldiği za-
man ellerini yakınlarının elinin
üzerine koyar ve 'Anne ben gel-
dim, baba ben geldim, iyileşe-
ceksin' gibi sözleriyle telkinlerde
bulunurlar. Biz de o hissiyata
ulaşmaya çalıştık."

Çalışmanın hastalar üzerindeki
etkisine ilişkin bilimsel çalışmalara
başladıklarını anlatan Çiftçi, şun-
ları kaydetti: "Bilimsel çalışma
aşmasına geçtik. Hastalar üze-
rinde, yaşam bulgularının etki
etmesini bekliyoruz. Acaba has-
talarımızın yakınlarının sesleri,
doğa sesleri, dokunmalar, has-
tamızın nabzı yüksekse bunu dü-
şürecek mi? Solunum yüksekse
solunumu düşürebilecek mi? şek-
linde bilimsel çalışmalara da de-
neme aşamasındayız."

Cihazı deneyimleme fırsatı
bulan fakültenin 3. sınıf öğ-
rencisi Hüseyin Can Torlak ise
"Cihazın sıcaklığı insan eli his-
siyatında. Biri elimi tutuyor
gibi hissiyat yaşadım. Arkadan
gelen sesler de güzel bir hissiyat
oluşturuyor. Yoğun bakım has-
talarımızda olumlu etki bırak-
masını umut ediyorum." diye
konuştu. lERZURUM-AA

A

Yoğun bakım hastalarının elini
tutacak robot kol geliştirildi

Atatürk Üniversitesinde aka-
demisyenler, Kovid-19 döne-
minden yola çıkarak hasta-
nelerin yoğun bakım ünitele-
rinde tedavi gören, özellikle
bilinci kapalı hastalara teda-
vi sürecinde bir yakınının eli-
ni tutuyormuş hissi veren el
şeklinde cihaz geliştirdi.

Dinozorlar Çağı’nda yaşamış dev deniz sürüngeni türü keşfedildi

"Yapay Zeka Çağına Doğru" başlıklı
dosyasının dokuzuncu haberinde
bu alanda dünyanın önde gelen
bilim yayınlarında makalelerine
en çok atıf yapılan yapay zeka
uzmanları arasında yer alan ve
çalışmalarını Almanya'da sürdüren
Prof. Dr. Şahin Albayrak ile ger-
çekleştirilen röportaja yer verildi.

Tunceli'nin Nazımiye ilçesinde
dünyaya gelen Albayrak, ortaokul
ve liseyi dereceyle tamamladıktan
sonra 1979'da ağabeyinin yanına
Almanya'ya gitti. Berlin Teknik Üni-
versitesinde eğitimini dereceyle ta-
mamlayan Albayrak, aynı üniver-
sitede doktorasını yaparak, doçent-
lik unvanını aldı. ABD'deki Stanford
Üniversitesinde yapay zeka labo-
ratuvarında çalışmalar yürüten Al-
bayrak, 30 yaşında profesör unvanı
aldı. Berlin Teknik Üniversitesine
dönerek üniversite ve Alman Tele-
kom'un ortak olduğu yapay zeka
laboratuvarının başına geçen Al-
bayrak, Almanya'nın Kovid-19 için
kurduğu 2,5 milyar avroluk yapay
zeka araştırmasını yürüttü. 
Kütüphaneler için
yapay zeka çalışmaları

Ölçeklenebilir bir yazılımla bü-
tünsel yapay zeka çözümlerinin
tasarlanması ve geliştirilmesi için
uzun yıllardır çalıştığını, çeşitli
deneysel araçlar için kullanışlı bir
yazılım yığını sağladığını belirten
Albayrak, endüstri ve konforlu ya-
şam için toplumları yapay zekayla
desteklemek istediğini vurguladı.
Albayrak, "otonom, sürücüsüz araç-
lar", "geleceğin iş yerleri" ve "sağlık"
alanındaki yapay zeka çalışmala-
rının yanı sıra kütüphaneler için
de yapay zeka çalışmaları yürüt-
tüğü belirtti. Şu anda çalışmaları
devam eden "Dünya Bilgisinin

Merkezi: Geleceğin Avrupa Kü-
tüphanesi" ismindeki bilimsel ça-
lışmayla kütüphanelere fiziksel
erişim noktasında büyük değişim
yaratmak için çalıştıklarını vur-
guladı. Kütüphanelerin genellikle
açık raf sistemiyle okuyucuya bilgi
sunduğunu ve ülkelerin bilgi ha-
vuzu olduğunu belirten Albayrak,
yapay zekayla basılı eserlerin za-
manla dijitalleşeceğini ve artık kü-
tüphane raflarında kitap kalma-
yabileceğini söyledi. 
"Yapay zekayla
ülkelerin telif hakları
yasaları da değişecek"

Albayrak, kütüphanelerin yapay
zekayla tamamen değişime uğ-
ramasının 5-6 yıl daha alabilece-
ğini söyledi. Arşivlerin devletlerin
hafızası olduğunu, devletlerin ha-
fızasını güncel tutması gerektiğini
vurgulayan Albayrak, kütüpha-
nelerdeki bilgilerin dijitalleştirilerek
bütün topluma sunulmasının daha
akılca bir politika olduğunu belirtti.
Albayrak Avrupa'nın önde gelen
üniversitelerinin yapay zeka do-
nanımı üzerine çalıştığı projesinin
henüz sonuna gelmediğini, bilim-
sel projenin çıktılarının pek çok
konuyu aydınlatacağını ve dünya
kütüphanelerine de ışık tutabile-
ceğini söyledi. Telif hakları yasası
uygulamalarının da bu değişimden
etkileneceğini vurgulayan Albay-
rak, "Yapay zekayla ülkelerin telif
hakları yasaları da değişecek. Ya-
zara ve esere yönelik yeni ödeme
modelleri çıkacak. Kitabı tam al-
mayabileceğim ve ne kadar say-
faya ihtiyaç duyarsam onun pa-
rasını ödeyeceğim. Yapay zeka
sistemleri de yazarlara farklı bo-
yutlarda ödeme yapacak." ifadesini
kullandı.  lANKARA-AA

Türk bilim insanı, kütüphanelerin
hafızasını ‘yapay zeka’ya entegre
eden proje hazırlıyor

Analitik psikoloji kuramının
kurucusu Carl Jung, kişilikleri
iki temel tipoloji altında ince-
lemiştir: içe dönükler ve dışa
dönükler.

İçe Dönükler ve Dışa Dö-
nüklerin Dünyası: İçe dönük-
ler, zihinsel aktivitelerde bu-
lunmayı ve öğ-
renmeyi tercih
eden, hataların-
dan ders alarak
içsel bir yolcu-
lukta sorunları
çözmeye çalışan
kişilerdir. Bu sü-
reç, onların daha
hassas bir yapıda
olmalarına yol
açar. Başarı için
çok çalışmanın gerekliliğine
inanırlar ve başkalarını kızdır-
maktan, yanlış anlaşılmaktan
korkarlar. İlişkilerde fazla fe-
dakarlık yapmanın getirdiği
hayal kırıklıklarıyla karşılaşa-
bilirler. Dışa dönükler ise, en-

dişelerini hızla bastırmaya ça-
lışır ve genellikle düşünmeden
harekete geçerler. Sorumluluğu
başkalarına atma eğiliminde
olabilirler ve mutluluklarını
dış dünyadaki değişimlere bağ-
larlar. Güven duydukları kay-
naklardaki değişimler onları

endişelendirir.
Kişiliklerin

Dengesi: İçe dö-
nükler, güçlerini
iç dünyaların-
dan alırken, dışa
dönükler değişi-
me daha açık
olup dış dünya-
daki olaylardan
kolaylıkla etki-
lenebilirler. Her

iki tipoloji de kendi içinde de-
ğerli olup, insanları sadece bu
iki kategoriye ayırmak yerine,
bireysel özelliklerini anlamak
ve bu özelliklere göre iletişim
kurmak, sağlıklı ilişkilerin sür-
dürülmesi için önemlidir.
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İçe dönükler ve dışa
dönüklerin dünyası

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

19İTTİFAK03.qxp_Layout 1  18.04.2024  16:40  Page 1



4 CUMA
19 NİSAN 2024 İstanbul  İttifak

ultanga-
zi Bele-
d i y e s i ,

'Daha Yeşil bir Sul-
tangazi' için çalışma-
lara hız kesmeden
devam ediyor. Park
ve Bahçeler Müdür-
lüğü ekipleri; bahar ayların-
da sokakların rengarenk gö-
rünmesi için yaklaşık 850
bin çiçek ekimi gerçekleştir-
mişti. Havaların ısınmasıyla
birlikte lale, sümbül, nergis,
çuha, menekşe ve papatyalar
kendini göstermeye başladı.

Cadde ve sokaklar rengarenk
bir görünüme kavuştu. Yeşil
alanların bakımı için de ilçe

genelinde hummalı bir ça-
lışma gerçekleştiriliyor. Be-
lediye ekipleri, park ve yeşil

alanlarda düzenli olarak çim
biçimi gerçekleştiriyor. Ekip-
ler, çocukların parklarda gö-
nül rahatlığıyla vakit geçir-
mesi için de çalışmayı sür-
dürüyor. Parkların bakım,
onarım ve tadilat çalışmaları
yapılırken, oyun grupları da
kontrol ediliyor.
“850 bin çiçek
dikimi yaptık”

Yeşil alanların önemine
dikkat çeken Sultangazi Be-
lediye Başkanı Abdurrahman
Dursun; “ Sosyal yaşam alan-

larımızın kalitesini artırmak
için yeşillendirme çalışma-
larımızı sürdürüyoruz. Bahar
hazırlıkları kapsamında yeşil
alanlarımızın bakım ve ona-
rımını yaparken, baharın
müjdecisi çiçeklerin dikimini
gerçekleştiriyoruz. Yaklaşık
850 bin çiçek dikimi yaparak
caddelerimizi baharın müj-
decisi olan lale olmak üzere
sümbül nergis çuha ve me-
nekşe ile ferah bir görünüme
kavuşturuyoruz. Sultangazi-
mizin dört bir yanını güzel-
liklerle donatıyoruz” dedi.

Ümraniye Belediyesi olası
İstanbul depremi öncesi
okullarda deprem tatbi-
katlarına devam ediyor.
Ümraniye Belediyesi Ara-
ma Kurtarma Ekipleri,
Mehmet Akif İnan Orta-
okulu öğrencileriyle tat-
bikat yaptı. Hem güvenli
alana nasıl ulaşılacağı hem de
modern ve tam teçhizatlı ekip-
maların nasıl kullanılacağı hak-
kında uygulamalı bilgi verildi.
Ümraniye Belediyesi, olası İs-
tanbul depremine ve doğal afet-
lere karşı hazırlık çalışmalarına
tüm hızıyla devam ediyor. 59
kişiden oluşan Ümraniye Bele-
diyesi Sivil Savunma ve Arama
Kurtarma Ekibi, her ay ilçedeki

farklı bir okulda öğret-
men ve öğrencilere, muh-
temel bir afet anında ya-
pılması ve yapılmaması
gereken davranışlar hak-
kında eğitimler veriyor.
İnkılap Mahallesi Meh-
met Akif İnan Ortaoku-
lu’nda eğitim veren Üm-

raniye Belediyesi ekipleri, “Afet-
leri Bilinçli Bir Toplumla Kar-
şılamak” başlığıyla öğrencilerin
nasıl güvenli alanlara ulaşaca-
ğını ve olası risk anında ilk
yapmaları gereken harekât pla-
nını tek tek anlattı. Ekipler ay-
rıca öğrencilere arama kurtarma
esnasında kullanılan modern
ve tam teçhizatlı ekipmanları
da tanıtarak bilgi verdi.

Türk-Japon ortak-
lığında açılan Ba-
şakşehir Çam ve

Sakura Şehir Has-
tanesi bahçesine

dikilen Japon-
ya'nın ulusal sim-

gelerinden biri
olan sakuralar çi-
çek açtı. İki ülke-

nin dostluğunu
simgelemesi ama-
cıyla hastane bah-

çesini süsleyen
çam ve sakuralar

ise havadan gö-
rüntülendi.

Türk-Japon ortaklığı ile
Kamu Özel İş Birliği (PPP)
modeli çerçevesinde inşa edi-
len Başakşehir Çam ve Sa-
kura Şehir Hastanesi, açılı-
şından bu yana çok sayıda
hastaya hizmet vermeye de-
vam ediyor. 2 bin 68 sismik
izolatör bulunan yapı, 2 bin
500'ü aşan yatak kapasite-
siyle de ön plana çıkarken
inşa sürecinde hastanenin
bahçesine Türk- Japon dost-
luğunu temsilen çam ağacı
ile Türkçe ‘kiraz çiçeği ağacı’
anlamına gelen, Japonya'nın
ulusal simgelerinden biri olan
sakuralar dikilmişti. Baharın
kendini göstermesiyle pembe
renkleriyle açan sakuralar

hastane bahçesini süslemeye
başladı. Covid-19 pandemi-
sinde de önemli hizmetler
sunan bir yanda çam ağaçları
bir yanda sakuraların yer al-
dığı çok sayıda hastaya şifa
olan hastane ise havadan
görüntülendi.
“Japonya Türkiye
kardeşliğini
yansıtıyor"

Hastane bahçesinde iki
ülke bitkilerin birlikte bu-
lunmasının hoş bir düşünce
olduğunu belirten vatandaş-
lardan Emre Eroğlu saku-
raların rengini çok beğen-
diğini söyleyerek, “Japonya
Türkiye kardeşliğini yansı-
tıyor bizlere, yerli yerinde

olmuş. Yapanın,
emeği geçen
herkesin eline
sağlık. Bahar
ayını, pozitif-
liği, enerjiyi
yansıtıyor. İn-
sanlarımız da
bu sayede bir
nebze de olsa bu
yeşilliklere bakarak
bile mutlu olabilirler
diye düşünüyorum. Ja-
ponların da emeğine sağlık,
onların çiçekleri bizim çi-
çeklerimizle beraber çok gü-
zel ambiyans sağlamışlar.
Hastane mükemmel, tam
bir modern çağ hastanesi
olmuş, ilk defa içine girdim.
Çok hoşuma gitti, içeride
marketlerden, giyim mağa-

zalarından
tutun her
türlü şeyi
bulabili-
y o r s u -
n u z ”
dedi. Çam
ve sakura-

ların birlik-
teliğini sev-

diğini ifade
eden Sevde

Eroğlu, “Biz ilk defa
geldik bu hastaneye içi de
çok güzel, aynı şekilde dışına
da çıkar çıkmaz mis gibi ba-
har ayı gelmiş dedik. Biz
normalde Edirne’deydik aynı
orada da çiçekler aynı şe-
kilde açmıştı. Tema olarak
yansıtması çok hoş” şeklinde
konuştu.lİSTANBUL-İHA

İLKER ALPKAYA
Maltepe Belediye Başkanı Esin Köy-
men, yerel seçimlerde seçilen, 9’u
kadın 18 mahalle muhtarıyla bir
araya geldi. Muhtarların kendini ta-
nıtmasıyla başlayan ve Maltepe Be-
lediyesi Seyirtepe Sosyal Tesisleri’nde
düzenlenen kahvaltıda konuşan Baş-
kan Esin Köymen, Maltepe’nin so-
runlarını ortak akılla birlikte çöze-
ceklerini ifade ettiği konuşmasında
şunları söyledi:  “Kentsel dönüşüm
noktasında herkesin örnek alabileceği
bir yapıyı birlikte inşa etmek zorun-
dayız. Bunu başarırsak birçok kente
de örnek olacağız. Yerelde bir dina-
mizm gerekli. Birbirimizi duymaya
başlayıp dinlediğimiz zaman birçok
sorunu da çözüp büyük aşama kay-
dedeceğiz. Kazanılan birçok beledi-
yeyle birlikte komşu yerel yönetimlerle
birçok çalışmayı birlikte gerçekleş-
tirmek için hareket gücümüz var.
Toplumcu yerel yönetimin ilk maddesi
eşit hizmettir. İlçede yaşayan herkese,
her kesime hizmet götürmek zorun-
dayız. Muhtarlıklar açısından kamusal
duyuruların yapılması ve sizlerin ilk
basamaklar olması nedeniyle bu görev
hepimize eşit olarak düşmektedir.
Özellikle dezavantajlı grupların so-
runlarının çözülmesi, kentsel dönüşüm
alanlarının ve sorunlarının belirlen-
mesi bizler için oldukça önemli. Bir
mimar olduğum ve bu alanda çalış-
maları takip ettiğim için dönüşümü
gerçekleştirirken kent kimliğinin aşınıp
yok olmamasına da azami dikkat
göstereceğiz. Kentsel dönüşüm açı-
sından bir örnek oluşturup ekonomik
durumu iyi olmayan vatandaşların
da sorunlarına derman olacağız.”
Başkan Köymen, 18 mahalle muhta-
rının 9’unun kadın olmasının altını
çizerek sürdürdüğü konuşmasında
bunun gelecek adına büyük bir umut
olduğuna dikkat çekti. Köymen tüm
muhtarları tebrik ederek, “Kadın ar-
kadaşlarıma cesaretlerinden ve bir
kenti birlikte yönetmeye talip olma-
larından ötürü ayrıca tebrik ediyorum.
Kadın olarak tüm bu yönetim yapı-
larının içinde yer almak ve var olmak
oldukça güç olmasına rağmen sizler
bunu başardınız. Bu yaptığınız, sizler
için olduğu kadar kız çocuklarımızın
özgüveni ve ileride yapabileceklerini
görebilmeleri açısından da ayrı bir
öneme sahiptir.” dedi. 

UFUK AKYILDIZ
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve
Çocuk Bayramı tüm yurtta ol-
duğu gibi Çekmeköy’de de bü-
yük bir coşku ve heyecanla kut-
lanacak.  İlçe kaymakamlığı ko-
ordinasyonunda düzenlenecek
resmi törenlerin ardından 13:00-
18:00 saatleri arasında Şehit
Üsteğmen Arif Kalafat Doğa
Parkı’nda düzenlenecek 23 Ni-
san Çocuk Şenliği,  7’den 70’e
binlerce Çekmeköylünün katı-
lımıyla tam bir bayram hava-
sında geçecek. Eğlenceli aktivi-
teler, animasyon gösterileri, atöl-
ye alanları, dj performans, ik-
ramlar, karikatür çizimi Atölyesi

ve oyun alanları ile dolu dolu
geçecek şenlikte final MASAL-
bozanLAR konseriyle yapılacak.
Olası bir karışıklığın önüne ge-
çilebilmesi ve tüm çocukların
etkinliklerden faydalanabilmesi
için şenlik alanında yer alacak
atölyelerden faydalanmak iste-
yen vatandaşların aynı gün et-
kinlik alanında kayıt yaptırma-
ları gerekiyor.  Çocuk şenliğine
katılmak isteyen vatandaşlar
için tüm muhtarlıklardan 23
Nisan Salı Günü saat 11:00’dan
itibaren servisler kaldırılacak.
Çekmeköy’de bayram coşkusunu
tüm komşularımızla birlikte ya-
şayacağız diyen Başkan Orhan

Çerkez; “ Çekmeköy’de 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramımızı büyük bir coşku ve
heyecanla tam bir bayram ha-
vasında kutlayacağız. Yavrula-
rımızın yüzleri gülecek doyasıya
eğlenecekler. Ailelerimiz de oluş-
turduğumuz bu sosyal ortamda
bir nebze olsun nefes alacak ve
rahatlayacaklar. Günün sonunda
genç, yaşlı ve çocuk tüm yüzler
gülecek. Bu gülümsemeler bizim
çalışma şevkimizi artıracak, mo-
tivasyon kaynağımız olacak.
İnanıyorum ki herkes doyasıya
eğlenecek. Tüm komşularımı
bu önemli şenlikte aramızda
görmek dileğindeyim. “ dedi.

Çekmeköy Belediyesi’nden 23 Nisan’a özel çocuk şenliği
Başkan Ersin Köymen
muhtarlarla biraraya geldi

S

Başakşehir Şehir Hastanesi’nin sakuraları çiçek açtı

Sultangazi’nin cadde ve sokaklarında görsel şölen

Ümraniye’de öğrencilere
güvenli alan eğitimi verildi

Sultangazi Belediyesi'nin kış aylarında dikimini gerçekleştirdiği çiçekler açmaya başladı. Havaların ısınmasıyla birlikte baha-
rın müjdecisi çiçekler Sultangazi cadde ve sokaklarında seyiri doyumsuz görsel bir şölenle rengarenk görüntüler oluşturuyor. 

İNAN 
ARVAS

MUSTAFA
ŞAHİN
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1 KALEM LABORATUVAR MALZEMESİ TEMİNİ mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/504559 
1-İdarenin
a) Adı                                            : İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL TIP FAKÜLTESİ BAŞHEKİMLİĞİ
b) Adresi                                       : İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Dekanlığı Satınalma 
                                                     Müdürlüğü 34094 Çapa FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2124142000-2124142138 - 2126351193-2124142025
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : 1 KALEM LABORATUVAR MALZEMESİ TEMİNİ
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 1 KALEM - LABORATUVAR MALZEMESİ TEMİNİ
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: İ.Ü. İstanbul Tıp Fakültesi kit-kimyasal deposuna
ç) Süresi/teslim tarihi                    : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 30.09.2024 tarihine kadar 
                                                     ilgili birimin isteği doğrultusunda siparişinden sonra 20 (yirmi) takvim
                                                     günü içerisinde partiler halinde, sözleşmeye ve teknik şartnameye 
                                                     uygun olarak İstanbul Tıp Fakültesi - Kit Kimyasal Deposuna teslim 
                                                     edilecektir. Ayrıca yüklenici son teslim günü kalan malların tamamı 
                                                     hastanenin yazılı talebini beklemeksizin teslim etmek zorundadır. 
                                                     Detaylar teknik şartnamede belirtilmiştir.
d) İşe başlama tarihi                     : Taraflarca sözleşmenin imzalanmasına mütakip işe başlanır
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 29.04.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi Fizik Tedavi Binası 
                                                     1. Kat İhale Salonu Çapa - Fatih / İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince

alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
Belge Adı   Açıklama                                                                                                 Ortak Girişimlerde
Yerli malı     Yerli malı teklif edecek istekliler; üreticinin kayıtlı olduğu tobb veya       Tüm ortakların 
                     tesk'e bağlı oda\borsa tarafından düzenlenen yerli malı                        sunması 
                    belgesini ihale dosyasında sunmalıdır                                                    gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların numuneleri, katalogları, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Belge Adı    Açıklama                                                                                                 Ortak Girişimlerde
Katalog        İstekli, satışını teklif ettiği cihaz/ürün/sistemin teknik özelliklerini,          Tek ortağın 
                     çalışma ortam koşullarını, standart ve opsiyonel (isteğe bağlı)             sunması
                     aksesuar listesini, tüm dış görünümünü net olarak gösteren ve           yeterlidir.
                    tam boy resmini de içeren tanıtım broşürünü veya kitap/kitapçığını 
                    teklif dosyasına eklemek zorundadır                                                      

4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki
maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Belge Adı       Açıklama                                                                                              Ortak Girişimlerde
Ürün Takip      İdari Şartname 7.5.4 - İstekliler teklif edilecek ürünlerin T.C. Sağlık   Tüm ortakların  
Sitemi              Bakanlığı Ulusal Bilgi Bankası (TİTUBB)'dan veya Ürün Takip           sunması  
(ÜTS)'den       Sitemi (ÜTS)'den ürünün kodunu ve ürünlerin Sağlık Bakanlığı'nca  gerekmektedir.
ürün kodu        onaylandığını gösterir belge
Firmanın Bayi, İdari Şartname 7.5.4 - İstekliler T.C. Sağlık Bakanlığı Ulusal Bilgi      Tüm ortakların  
Anabayi yada  Bankası (TİTUBB)'dan veya Ürün Takip Sitemi (ÜTS)'den                 sunması 
Tedarikçi          Firmanın Bayi, Anabayi yada Tedarikçi kodunu gösterir belge           gerekmektedir. 
kodunu 
gösterir belge   
İdari Şartname İstekli firma;teklif ettiği cihazın Kurumumuz tarafından yapılacak       Tüm ortakların  
7.5.4. maddesi sözleşme süresi son tarihinde 10 yaşını geçmediğini gösterir           sunması
                       gümrük giriş belgeleri                                                                           gerekmektedir.
TSE                 İstekliye veya yetki aldığı firmaya ait TSE' nin "Hizmet Yeterlilik         Tüm ortakların 
                       Belgesi" ve/veya T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın                        sunması  
                       "Satış Sonrası Hizmetleri Yeterlilik Belgesi"ni                                      gerekmektedir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında %

15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir.   

1 KALEM LABORATUVAR MALZEMESİ TEMİNİ
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ İSTANBUL TIP FAKÜLTESİ BAŞHEKİMLİĞİ

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2018757)

ESAS NO     : 2023/378
KARAR NO  : 2023/387
Mahkememizden verilen 14/12/2023 tarihli karar ile; davanın kabulüne, Bayburt,

Aydıntepe, Şalcılar, Cilt:23, Hane:4, BSN:116 da nüfusa kayıtlı Yüksel ve Sakine'den olma
15/11/1986 Kartal doğumlu, 49.......62 T.C.nolu Sema Çakır'ın "Sema" olan adının "Özlem"
olarak değiştirilmesine, nüfusa bu şekilde kayıt/tesciline, hüküm özetinin gazetede ilanına
karar verildiği ilan olunur. 16/04/2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2018740)

T.C.İstanbul Anadolu 17. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN
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Aağlıkaya, turizmin ül-

keler ve insanlar ara-
sında barış köprüleri

oluşturulmasında önemli bir role
sahip olduğuna vurgu yaparak, "Gü-
nümüz dünyasında yıllık bazda 1,5
milyara yakın uluslararası seyahat
gerçekleşiyor. İstihdam yaratan ve
katma değer oluşturan yapısıyla
son derece stratejik bir sektör olan
turizmde, dünya genelinde rekabet
her geçen gün daha da artıyor."
diye konuştu. Türkiye'nin turizmdeki
yükselişinin 2024'te de devam et-
mesini beklediklerini aktaran Bağ-
lıkaya, kaynak pazar olarak Türkiye
rezervasyonlarında önemli artışlar
olduğunu, ziyaretçi sayısındaki da-
ğılımın ağırlıklı olarak 3-4 şehirde
yoğunlaştığını belirtti. Firuz Bağlı-
kaya, şöyle devam etti: "Bunu de-
ğiştirmemiz, ayrıca harcama düzeyi
yüksek gelir grubundan ziyaretçileri
ülkemize çekmemiz gerekiyor. Bu
düşünceden hareketle hayata ge-
çirdiğimiz 'Turizm Yüzyılı' projesi
ile ülke ekonomisinin lokomotif sek-
törlerinden biri olan turizmin ülke-
mizin dört bir yanına ve yıl geneline
yayılmasını sağlamayı hedefledik.
Turizmi 12 aya ve yurt geneline ya-
yarak hem yurt dışından ülkemize
daha çok turist gelmesi hem de tu-
rizm gelirimizin artması için gerekli
adımları atmaya devam edeceğiz."

TÜRSAB Başkanı Bağlıkaya, ulus-
lararası turizm rekabetinin yoğun
bir şekilde yaşanacağı öngörülen
2024 yılında turizm sektörünün
önem ve görevinin daha da artacağını
belirterek, "Biz TÜRSAB olarak Sayın
Cumhurbaşkanımızın da açıkladığı
60 milyar dolar gelir 60 milyon turist
hedefine ulaşmak için üye seyahat
acentelerimizle birlikte var gücümüzle

çalışıyoruz. Görev ve sorumlulukla-
rımızın bilincinde çalışmalarımızı hız
vererek sürdüreceğiz." değerlendir-
mesini yaptı. Türkiye'nin gelecekte
100 milyon ziyaretçi sayısına ulaşma
hedefi göz önüne alındığında turiz-
min Türkiye'deki öneminin daha da
artacağını kaydeden Bağlıkaya, şöyle
konuştu: "Türkiye genelinde 1,5 mil-
yon düzeyinde bulunan turizm is-
tihdamının ise bu hedeflerle en az
ikiye katlanacağını öngörüyoruz. Do-
layısıyla turizm, ülkemizde geleceği
belirleyen sektörlerin başında gel-
meye devam edecektir. Hep birlikte
yeni başarılara imza atacağımıza
olan inancımızla turizmin tüm pay-
daşlarının Turizm Haftasını en içten
dileklerimizle kutluyor, başarılı bir
sezon diliyoruz."
"Turizm yatırımlarının
toplam maliyeti yaklaşık
90 milyar dolar"

Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB)
Başkanı Müberra Eresin ise "Turizm
Haftası"nı yine ümit dolu duygularla
kutladıklarını anlattı. Eresin, "Türk
turizminin rekabet gücünü artıran
ve bu gücü sürdürülebilir hale getiren
öncü temelleri birlikte atmış olmaktan

büyük mutluluk duyduğumuzun altını
çizmek isterim. Türk turizmi toplam
2 milyon turist sayısından 50 milyona,
85 bin yatak kapasitesinden 1,5 mil-
yon yatak kapasitesine ulaştı. Turizm
yatırımlarının günümüzde toplam
maliyeti yaklaşık 90 milyar dolara,
istihdamdaki kişi sayısı ise yaklaşık
1,5 milyona çıktı." diye konuştu. 
"Avantajları olan 
bir ülkeyiz"

Uluslararası Sürdürülebilir Tu-
rizm Derneği (USTUD) Başkanı Ad-
viye Bergemann da Türkiye'nin di-
namikleri çok farklı bir ülke oldu-
ğunu aktararak, "Sektör 2024'te
daha temkinli hedefler ve planla-
malar yaptı." dedi. Bergemann, "Ar-
zumuz daha iyi bir sene geçirmek
ve yüksek doluluklarla seneyi ta-
mamlamak. Lüks turizmde Avrupa
geçtiğimiz yıllara göre çok daha iyi
gidiyor. Talepler artan yönde bir
ivme gösteriyor. Rakip destinasyon
sayısının çokluğuna rağmen biz
avantajları çok olan bir ülkeyiz,
bunlara odaklanarak tüm turizm-
cilere harika bir sezon diler tüm
meslektaşlarımın da turizm haftasını
kutlarım." dedi. lİSTANBUL-AA

Türk Ticaret ve Sanayi Odaları
Birliği Kadın Girişimciler Ko-
mitesi’ne üye 8 ülkeden 400’ü
aşkın kadın girişimci düzen-
lenen iş forumunda İstan-
bul’da bir araya geldi. Türk
Ticaret ve Sanayi Odaları Bir-
liği Kadın Girişimciler Komi-
tesi’ne üye 8 ülke olan Azer-
baycan, Kazakistan, Kırgızis-
tan, Özbekistan ve Türkiye
ile KKTC, Macaristan ve Türk-
menistan’ın temsilcileri, İs-
tanbul Ticaret Odası’nda (İTO)
düzenlenen İş Forumu ve B2B
Networking etkinliğinde bir
araya geldi. Foruma 400’ü aş-
kın kadın girişimci katıldı. Fo-
rumda, Türk devletleri ara-
sında ikili ilişkilerin geliştiril-
mesi ve ticaret hacminin art-
tırılması yönünde konuşmalar
yapıldı. Foruma, Türk Ticaret
ve Sanayi Odaları Birliği Baş-
kanı ve Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği Yönetim Kurulu

Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu,
İstanbul Ticaret Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Şekib Avdagiç,
Kıbrıs Türk Ticaret Odası Yö-
netim Kurulu Başkanı Turgay
Deniz, Türk Devletleri Teşkilatı
Genel Sekreter Yardımcısı Me-
rey Mukazhan, Türk Yatırım
Fonu Başkanı Baghdad Am-
reyev, katıldı.
“AB ülkeleri gibi
biz kardeş
ülkelerde birlik
olmalıyız”

Toplantıya konuşmacı ola-
rak katılan Türkiye Odalar ve
Borsalar Birliği Başkanı M.
Rifat Hisarcıklıoğlu, “Türk Dev-
letleri Teşkilatını oluşturan
Azerbaycan, Kazakistan, Kıra-
gızistan, Özbekistan ve Türkiye
ile gözlemci üyeler KKTC, Ma-
caristan ve Türkmenistan; yak-
laşık 1,5 trilyon dolarlık eko-

nomik büyüklüğe, 1 trilyon
dolarlık dış ticaret hacmine
ve 185 milyonluk büyük bir
nüfusa sahiptir. Sadece bu ra-
kamlar bile, bir araya geldiği-
mizde, nasıl büyük bir küresel
güce dönüşebileceğimizi gös-
termektedir. Türk devletleri
olarak, aramızdaki ticaret hac-
mi sadece 42 milyar dolar.
Toplam dış ticaretimiz içinde
yüzde 10’u bile değil. Oysa
Avrupa ülkelerinin kendi ara-
larındaki ticaretin payı yüzde
70’lerde. AB benzeri bir bü-
tünleşme ve başarı hikâyesini,
biz de kardeşler olarak yaz-
malıyız. Bugün burada alına-
cak kararların hayırlara vesile
olmasını temenni ediyorum.
Daha iyi bir gelecek umudu-
muzu hiç azaltmadan, omuz
omuza çalışacağımız güzel
günlerde yeniden buluşabil-
meyi diliyorum” ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

Türk dünyasından 400’ü aşkın
kadın girişimci İstanbul’da buluştu

B

Türkiye’nin turizmde 2024 hedefi
“60 milyon turist 60 milyar dolar”
Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) Yönetim Kurulu Başkanı Firuz Bağlı-
kaya, Türkiye rezervasyonlarında önemli artışlar olduğunu belirterek, "60 milyar
dolar gelir 60 milyon turist hedefine ulaşmak için var gücümüzle çalışıyoruz."dedi.
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Kızıldeniz’de konteyner geçişleri yarıdan fazla
azaldı, LNG ticareti durma noktasına geldi
Kızıldeniz'den konteyner gemi geç-
işleri bu yılın ilk çeyreğinde yarıdan
fazla azalırken, sıvılaştırılmış doğal
gaz (LNG) gemi geçişleri de durma
noktasına geldi. Uzmanlar, bölge-
deki gerilimin konteyner piyasasına
ilişkin öngörüleri tamamen değiş-
tirdiğini ve uzayan seyahat süre-
lerinin deniz ticareti için önemli
bir risk oluşturduğunu belirtiyor.
İran'ın desteklediği Yemen'deki Hu-
silerin Kızıldeniz'de İsrail ile bağ-
lantılı ticari gemilere yönelik baş-
lattığı saldırılar sonrası bölgede
geçen yılın sonuna doğru tırmanan
gerilim, gemicilik sektörünü etki-
lemeye devam ediyor. Gemicilik
şirketlerinin rotalarını Kızıldeniz'den
Ümit Burnu'na kaydırması veya
askıya alması nedeniyle, Kızılde-
niz'deki gemi trafiğinde sert dü-
şüşler görülüyor. AA muhabirinin
gemi takip ve denizcilik analiz sağ-
layıcısı MarineTraffic'ten edindiği
verilere göre, Kızıldeniz'de geçen
yılın ilk çeyreğinde 7 bin 804 olan
konteyner gemi geçişleri, bu yılın

aynı döneminde 3 bin 464'e geriledi
ve yüzde 55,6 azaldı. Sıvılaştırılmış
doğal gaz (LNG) gemi geçişleri ise
bu dönemde yüzde 84,3 düştü ve
Kızıldeniz'de LNG ticareti durma
noktasına geldi. Bölgeden kuru
yük gemi geçişleri yüzde 20,8 ve
yaş yük gemi geçişleri yüzde 21,6
azalırken, LPG gemi geçişleri yüzde
12, Ro/Ro geçişleri yüzde 46 ve
karışık kuru yük gemi geçişleri
yüzde 11,8 geriledi. Kızıldeniz'deki
gerilimin artması ve gemilerin
yönünü Ümit Burnu'na çevirme-
siyle, ticaret rotaları uzadı ve bu
durum navlun maliyetlerine de
artış olarak yansıdı. Baltık ve
Uluslararası Denizcilik Konseyi
(BIMCO) Baş Analisti Niels Ras-
mussen, Baltık Kuru Yük Endek-
sine göre navlun fiyatlarının bu
yılın ilk çeyreğinde 2023'ün aynı
dönemine göre Çin-Avrupa hattında
yüzde 39, Çin-Akdeniz hattında
yüzde 30 yükseldiğini ve Çin-ABD
Doğu Kıyısı hattında yüzde 1 azal-
dığını söyledi.  lLONDRA-AA

Şimşek, kira ve ücret gibi ge-
lirleri elde ettiği halde be-
yanname vermeyen 400 bin-
den fazla mükellefi tespit et-
tiklerini bildirerek "Beyanna-
me vermeyen mükelleflerimi-
zi, ceza ödememeleri için piş-
manlık hükmünden yararlan-
maya davet ediyoruz." dedi.
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, sosyal medya
hesabından 2023 yılında elde
edilen gelirlerin beyan edil-

mesine yönelik paylaşım yaptı.
Geçen yıl kira, ücret, menkul
sermaye iradı, diğer kazanç
ve iratlardan gelir elde eden
1,8 milyon mükellef ile ticari,
zirai veya serbest meslek ka-
zancı olan 2,6 milyon mü-
kellefin gelir vergisi beyan-
namesi verdiğine işaret eden
Şimşek, beyannamelerini za-
manında veren tüm mükel-
leflere teşekkür etti. Bakan
Şimşek, beyanname vermeyen

mükelleflere yönelik de çağ-
rıda bulunarak, "Şimdiye ka-
dar gelir elde etmesine rağ-
men beyanname vermeyen
400 binden fazla mükellef
tespit ettik. Beyanname ver-
meyen mükelleflerimizi ceza
ödememeleri için pişmanlık
hükmünden yararlanmaya da-
vet ediyoruz. Adil rekabet ve
mali disiplin için kayıt dışılıkla
mücadelede kararlıyız." görü-
şünü paylaştı. lANKARA-AA

AB’de yeni otomobil
satışları martta düştü
Avrupa Birliği (AB) pazarında
yeni otomobil satışı, mart ayında
geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 5,2 azalarak 1 milyon 31
bin 875 adede geriledi. Avrupa
Otomobil Üreticileri Birliği
(ACEA), AB ülkelerinin mart
ayına ilişkin yeni otomobil tescil
verilerini açıkladı. Verilere göre,
AB ülkelerinde yeni otomobil
satışları geçen ay 2023'ün aynı
ayına göre yüzde 5,2 gerile-
meyle 1 milyon 31 bin 875
adet oldu. Böylece, AB yeni
otomobil pazarında bu yıl ilk
defa düşüş gerçekleşti. Söz ko-
nusu gerileme Paskalya tatili
dönemi ve piyasanın zayıfla-
masından kaynaklandı. Birlik
üyesi ülkelerde satılan yeni oto-
mobillerin yüzde 35,4'ü benzinli,
yüzde 29'u hibrit, yüzde 13'ü
elektrikli, yüzde 12,4’ü dizel,
yüzde 7,1'i fişli (Plug-In) hibrit
ve yüzde 3’ü de diğer yakıt tür-
lerinin kullanıldığı araçlar oldu.

Elektrikli otomobil satışları mart
ayında geçen yılın aynı döne-
mine oranla yüzde 11,3 azalarak
134 bin 397'ye indi. Yeni oto-
mobil satışları martta geçen
yılın aynı dönemine göre Al-
manya'da yüzde 6,2, İspanya'da
4,7, İtalya'da 3,7 ve Fransa'da
yüzde 1,5 geriledi. Yılın ilk çey-
reğinde toplam satışlar geçen
yılın aynı dönemine kıyasla yüz-
de 4,4 artarak 2 milyon 768
bin 639'a ulaştı. Üreticilere göre,
mart ayında AB'de en fazla yeni
otomobil satışını 251 bin 7 araç-
la Volkswagen Grubu yaptı.
Volkswagen        Grubu'nu, Stellantis
Grubu izledi. Peugeot, Fiat, Cit-
roen ve Opel gibi markaları
bünyesinde barındıran Stellantis
Grubu, 189 bin 81 otomobil
sattı.        Renault Grubu 108 bin
201 yeni otomobille üçüncü,
Toyota Grubu ise 79 bin 768
yeni otomobille dördüncü sırada
yer aldı. lBRÜKSEL-AA

Türkiye’de martta 105 bin
394 konut satıldı

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), kira,
ücret ve değer artış kazancı gibi ge-
lirlerini beyan etmeyen yüz binlerce
mükellef tespit ederken bunların
cezai işlem uygulanmadan "pişman-
lık" hükmünden yararlanıp vergi
borçlarını ödeme imkanı bulunuyor.
Bu dönemde kira, ücret, menkul
sermaye iradı ile diğer kazanç ve
iratlardan gelir elde eden 1 milyon
811 bin mükellef beyanname verdi.
Beyannamelerle 399,2 milyar lira
matrah ve 126,9 milyar lira vergi
beyan edildi. Bu kapsamda geçen
yıla oranla beyanname sayısında
yüzde 27, matrah miktarında yüzde
107 ve hesaplanan vergide yüzde
101 artış sağlandı.

Başkanlık, kira ve ücret gibi ge-
lirleri için beyanname veren 1,8 mil-
yon mükellefin yanı sıra ticari, zirai
ya da serbest meslek kazancı açısın-
dan bildirimde bulunan 2,6 milyon
mükellefe SMS göndererek, beyan-
namelerini zamanında verdiği için
teşekkür etti. GİB, beyan döneminin
sona ermesinin ardından kira, ücret
ve değer artış kazancı kaynaklı gelir
elde etmesine rağmen beyanname
vermeyen mükellefleri de saptadı.
Bankalar, sigorta şirketleri, tapu ve
nüfus idaresi başta olmak üzere çok
sayıda kurumdan elde edilen bilgiler
kullanılarak yapılan analizler neti-
cesinde, kiraya verdiği konutlar ara-
cılığıyla gelir elde etmesine rağmen
beyanname vermeyen 362 bin mü-
kellef belirlendi. Gelir İdaresi, 15
bin mükellefin de iş yeri olarak
kiraya verdikleri yerler üzerinden
beyan edilmesi gereken kira geliri
sağlamasına rağmen beyanname
vermediğini ortaya çıkardı. Bankalar,
gayrimenkul değerleme şirketleri ile
tapudan alınan bilgiler karşılaştırı-
larak, 5 yıl içindeki gayrimenkul
alım satım işlemi nedeniyle gelir
vergisine tabi değer artışı kazancı
elde eden ancak beyanname ver-
meyen 32 bin mükellef olduğu da
görüldü. lANKARA-AA

Kira, ücret ve
değer artış kazancı
gelirlerini beyan
etmeyenler için
‘pişmanlık’ imkanı

Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), mart ayına ilişkin konut
satış istatistiklerini açıkladı.
Buna göre, Türkiye genelinde
konut satış sayısı martta geçen
yılın aynı ayına kıyasla yüzde
0,1 azalışla 105 bin 394'e ge-
riledi. Ocak-mart döneminde
ise satışlar geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 1,3 alarak
279 bin 604'e düştü. Konut sa-
tışlarında martta İstanbul 19
bin 40 konut ve yüzde 18,1 ile
en yüksek paya sahip oldu. Bu
kenti 9 bin 523 konut satışı ve
yüzde 9 payla Ankara, 6 bin
413 satış ve yüzde 6,1 payla
İzmir takip etti. Konut satışının
en az olduğu iller ise 23 ile Ar-
dahan, 42 ile Bayburt ve 55
konutla Hakkari oldu. Buna
göre, martta yabancılara 1778
konut satıldı. Yabancılara konut
satışı, martta yıllık bazda yüzde
47,9 azaldı. Söz konusu ayda
toplam konut satışları içinde
yabancılara yapılan konut sa-
tışının payı yüzde 1,7 olarak

belirlendi. Yabancılara yapılan
satışlarda ilk sırayı 652 konutla
İstanbul aldı. Bu ili 618 konutla
Antalya ve 151 konutla Mersin
takip etti. Yabancılara konut
satışı ocak-mart döneminde ise
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 48 azalarak 5 bin 685
oldu. Ülke uyruklarına göre en
çok konut satışı Rusya vatan-
daşlarına yapıldı. Martta Rusya
vatandaşları Türkiye'den 411
konut satın aldı. Rusya vatan-
daşlarını 182 konutla İran, 129
konutla Ukrayna ve 82 konutla
Irak vatandaşları izledi. Türkiye
genelinde ipotekli konut satışları
martta geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 49 azalarak 12 bin
880 olarak kayıtlara geçti. Top-
lam konut satışları içinde ipo-
tekli satışların payı yüzde 12,2
olarak gerçekleşti. Ocak-mart
döneminde gerçekleşen ipo-
tekli konut satışları ise geçen
yılın aynı dönemine göre yüz-
de 53 azalışla 27 bin 622
oldu. lİSTANBUL-AA
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nerji ve Tabii Kay-
naklar Bakanı Al-
parslan Bayrak-

tar, Ankara'da bir otelde dü-
zenlenen Madenlerde Sürdü-
rülebilirlik, İş Sağlığı ve Gü-
venliği Vizyon Organizasyo-
nu’unda yaptığı konuşmada,
maden denetimlerini artırdık-
larını söyledi. Bu kapsamda
Maden ve Petrol İşleri Genel
Müdürlüğü'nün (MAPEG),
2023'te maden ruhsat sahala-
rına ilişkin 8 bin 828 denetim
yaptığını ifade eden Bayraktar,
incelemeler sonucunda 1 mil-
yar 260 milyon liralık idari
para cezası uygulandığını ve
tespit edilen uygunsuzluklar
nedeniyle toplam 2 bin 421
faaliyet durdurma işlemi kararı
verdiğini aktardı. İş öncesi eği-
timinden hijyen kurallarına,
teknik donanımdan teorik bilgi
aktarımına kadar birçok alanda
çalışanların kapasitelerini ge-
liştirdiklerini dile getiren Bay-
raktar, "İş sağlığı ve güvenli-
ğinden hiçbir şekilde taviz ver-
meden yeraltı kaynaklarımızı
ekonomiye kazandırmamız ge-
rekiyor." dedi.        Bayraktar ayrıca
maden denetimlerinin kurum-
lararası ortak bir yapıda takip
ve kontrol edilebileceği bir me-
kanizmanın kurulmasının isa-
betli olacağını belirterek, daha
güvenli madencilik için çalış-
malarını bu çerçevede sürdür-
düklerini dile getirdi.

Madencilerin çalışma şart-
larının iyileştirildiğini ve yak-
laşık 180 bin maden çalışanıyla
evrensel standartlara uygun
çalışma şartları oluşturduklarını
belirten Bayraktar, şöyle devam
etti: "Madenci kardeşlerimizin
maaşlarını asgari ücretin en
az iki katı olacak şekilde dü-
zenledik. Haftada 45 saat olan
çalışma süresini 37,5 saat ile
sınırladık. İşletmelere istihdam
ettikleri personel için sigorta
poliçesi yaptırma zorunluluğu
getirdik. İmkanlarımız elverdiği
ölçüde yeni düzenlemeler ya-
parak alın teriyle ekmeğini ka-
zanan işçilerimizin çalışma
şartlarını daha da iyileştirecek

adımları atacağız."
Bayraktar, önce insan, sonra

çevre, daha sonra katma değeli
madencilik anlayışıyla çalıştık-
larının altını çizerek, "Dolayı-
sıyla çalışanlarını öncelemeyen
hiçbir işletmeyi bizim destek-
lememiz söz konusu olamaz."
dedi. Erzincan'ın İliç ilçesindeki
maden ocağında 13 Şubat'ta
gerçekleşen kazaya değinen
Bayraktar, olayın ilk anından
itibaren ilgili kurumlarla orada
bulunduklarını ve çalışmaların
da hala devam ettiğini dile ge-
tirdi. Bayraktar, toprak altında
kalan 9 işçiden birinin naaşına
bayram öncesinde ulaşıldığını
anımsatarak, diğer 8 işçiye yö-

nelik arama çalışmalarının sür-
düğünü ve kısa sürede netice
almayı umduklarını ifade etti.
Yaşanan olaya ilişkin sorum-
luların cezalandırılacağını ak-
taran Bayraktar, "İhmali, kusuru
olan varsa hangi kademede
olursa olsun, bunun da hesabını
devlet olarak soracağız. Bun-
dan kimsenin endişesi olmasın."
diye konuştu.
Enerjide
bağımsızlık için
yerli kaynakların
ekonomiye
kazandırılması
gerekiyor

Bayraktar, Türkiye'nin ener-
jisinin 3'te 2’sini ithal ettiğini,
bunun da ciddi bir cari açık
problemini ortaya çıkardığına
işaret ederek, enerjide ve ma-
dende Türkiye'yi mutlaka ba-
ğımsız kılmak için yerli kay-
nakların, yeraltı zenginliklerinin
ve yenilenebilir kaynakların
maksimum düzeyde ekonomi-
ye kazandırılması gerektiğini
vurguladı. İlerleyen dönemde
de sürdürülebilir kalkınma ve
net sıfır emisyon hedeflerini
gerçekleştirebilmek için ma-
denlere, özellikle stratejik ma-
denlere, nadir toprak element-
lerine çok daha fazla ihtiyaç
duyulan bir sürece girileceğini
dile getiren Bayraktar, "Enerji
ile birlikte madenlerde de bü-

yüyen talebi karşılamak bu
alanlarda dışa bağımlılığımızı
düşürmek en büyük hedefimiz."
ifadelerine yer verdi. Bayraktar,
dünyanın birçok gelişmiş eko-
nomisinin çok yoğun bir şekilde
kömür kullandığını vurgula-
yarak, "Dolayısıyla biz diyoruz
ki kömürün belli bir süre daha
ekonomide mutlaka olmaya
devam etmesi lazım.Tabii ki
üretiminde ve kullanımında
en güvenli ve çevre dostu yön-
temleri takip ederek." ifadele-
rini kullandı

Türkiye'nin de elektrik üre-
timinin yüzde 36'sının, birincil
enerji arzının ise yüzde 26'sını
kömürden sağlandığına dikkati
çeken Bayraktar, 2022'de 39
milyon ton, 2023'te 41 milyon
ton kömür ithalatı yaptıklarını
anımsattı. Bayraktar, 2022'de
105 milyon ton yerli kömür
üretimiyle rekor kırdıklarını
ve ithalatı azaltmak için yerli
üretimi artırmaları gerektiğini
vurgulayarak, "Türkiye’nin yıllık
150 milyon ton kömür üretim
hedefine ulaşması bizi çok
daha ileri bir noktaya taşıya-
caktır." diye konuştu. Nihai
hedeflerinin Türkiye'yi ma-
dende net ihracatçı konuma
getirmek olduğunu dile geti-
rerek, GSYH'deki madenciliğin
payını 2028'de yüzde 2'ye,
ilerleyen dönemde ise yüzde
5'e çıkarmayı hedeflediklerini
söyledi. lANKARA-AA

E

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 15 Nisan itibarıyla
3 binden fazla maden ruhsat sahasının denetiminin yapıldığını bildirdi.

Bakan Bayraktar, 15 Nisan itibarıyla 3 binden fazla
maden ruhsat sahasının denetlendiğini bildirdi
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Bakan Şimşek'ten kira gelirini beyan etmeyenlere pişmanlık çağrısı
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Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil
yürütülen operasyonlarda son
iki haftada 75 teröristin etkisiz
hale getirildiğini bildirdi. MSB
Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri
Tuğamiral Zeki Aktürk, Bakanlıkta
düzenlediği basın bilgilendirme
toplantısında, Türk Silahlı Kuv-
vetlerinin (TSK) terörle müca-
delesinin kararlılıkla devam et-
tiğini belirtti. Aktürk, başta
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve
FETÖ olmak üzere tüm terör ör-
gütlerine karşı Irak'ın ve Suriye'nin
kuzeyi de dahil gerçekleştirilen
operasyonlarla, son iki haftada
75 teröristin etkisiz hale getiril-
diğini, 1 Ocak 2024'ten bugüne
etkisiz hale getirilen terörist sa-
yısının 331'i Irak'ın kuzeyinde,
417'si ise Suriye'nin kuzeyinde
olmak üzere 748'e ulaştığını söy-
ledi. Tuğamiral Aktürk, sınırlardan
son iki haftada yasa dışı yollarla
geçmeye çalışan 11'i terör örgütü
mensubu 373 kişinin yakalandı-
ğını, 4 bin 784 kişinin ise sınırı
geçemeden engellendiğini bil-
dirdi. Aktürk, "Böylelikle, 1
Ocak'tan bugüne kadar hudut-
larımızdan yasa dışı yollarla geç-
meye çalışırken yakalananların
sayısı 2 bin 485'e, hududu geçe-
meden engellenen kişi sayısı da
46 bin 305'e yükselmiştir." dedi.
Irak'ın kuzeyindeki barınma alan-
larından kaçan 1 PKK'lı teröristin

daha 4 Nisan'da Habur'daki hudut
karakoluna teslim olduğunu be-
lirten Aktürk, ayrıca son iki hafta
içerisinde yapılan operasyonlarda,
yaklaşık 45 kilogram uyuşturucu
madde ile 7 tabancanın ele geçi-
rildiğini açıkladı.
Bölgesel ve küresel
barışa katkılar

Tuğamiral Aktürk, Türk Silahlı
Kuvvetlerinin, başta KKTC olmak
üzere Azerbaycan, Libya, Kosova,
Bosna Hersek, Katar, Somali ve
daha birçok coğrafyada başarıyla
görev yapmaya, bölgesel ve kü-
resel barış ile istikrara önemli
katkılarda bulunmaya devam et-
tiğini vurguladı. Aktürk, şöyle
devam etti: "Yunanistan ve Tür-
kiye'den heyetlerin katılımıyla
Güven Artırıcı Önlemler (GAÖ)
toplantısı 22 Nisan Pazartesi günü
Atina'da yapılacaktır. Ankara'daki

toplantıda üzerinde mutabakata
varılan Güven Artırıcı Önlemler
çerçevesinde Trakya'daki sınır
birlik komutanlarının karşılıklı
ziyaretleri kapsamında, Yunanis-
tan 3'üncü Mekanize Piyade Tu-
gay komutanı tarafından 16-17
Nisan'da Edirne'deki 54'üncü Me-
kanize Piyade Tugayı'na ziyaret
gerçekleştirilmiştir. Bugün ve ya-
rın da 4'üncü Mekanize Piyade
Tugay komutanımız tarafından
Yunanistan'daki 31'inci Mekanize
Piyade Tugayı ziyaret edilmek-
tedir. Karşılıklı olarak gerçekleş-
tirilen bu ziyaretler Güven Artırıcı
Önlemler kapsamında 2024 Uy-
gulama Planı'nda mutabık kalınan
16 faaliyetin ilk ikisidir." Aktürk,
diğer yandan, Türkiye Cumhu-
riyeti ile Rusya Federasyonu ara-
sında imzalanan memorandum
ile Karabağ bölgesinde ateşkesin
kontrolü ve ihlallerin önlenmesi

maksadıyla 30 Ocak 2021'de Ağ-
dam/Azerbaycan'da teşkil edilen
Türk-Rus Ortak Merkezinin gör-
evinin tamamlanmasına yönelik
çalışmaların Rusya Federasyonu
ve Azerbaycan ile koordineli şe-
kilde devam ettiğini söyledi. İs-
rail'in Gazze'ye yönelik saldırı-
larında yaklaşık 34 bin Filistin-
linin katledildiğine ve yüz bin-
lerce Filistinlinin yerlerinden
edildiğine dikkati çeken Aktürk,
"Bu saldırılarda hastaneler, okul-
lar, kutsal mekanlar, mülteci
kampları bombalanmış, sivil nü-
fusa dikkat edilmeden özellikle
çocuklar, kadınlar ve hatta ga-
zeteciler bile hedef alınmıştır.
Uluslararası toplum, bu vahşet
karşısında sadece kınamakla ye-
tinmiş saldırıların tüm bölgeye
yayılma riskini görmezden gel-
miştir." ifadelerini kullandı. Tuğ-
amiral Aktürk, İsrail'in başlattığı
bu saldırılar karşısında, Türki-
ye'nin adaletli ve insani tutu-
munu sürdürerek vahşetin dur-
durulması ve bölge geneline
sıçramaması adına uluslararası
toplumu sorumluluk almaya da-
vet ettiğini ve İsrail'e de bu kat-
liamlarını durdurması için çağ-
rıda bulunduğunu hatırlattı. Ak-
türk, bölgenin daha fazla felakete
sürüklenmemesi için gereken
tüm adımların ivedi bir şekilde
hayata geçirilmesi gerektiğini
vurguladı. lANKARA-AA

MSB: Irak ve Suriye’nin kuzeyi dahil son
iki haftada 75 terörist etkisiz hale getirildi

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Cum-
hurbaşkanlığı Savunma Sanayii Baş-
kanlığı Nuri Demirağ Konferans Sa-
lonu'nda düzenlenen "İnsanlı Hava
Platformları İmza Töreni"ne katıldı.
Burada konuşan Yerlikaya, Türki-
ye'nin savunma sanayisinin kuru-
luşunda çok büyük emek ve mazinin
olduğunu belirterek, "Şakir Züm-
re'nin, Nuri Demirağ'ın, Vecihi Hür-
kuş'un, Nuri Killigil'in hayalleri ve
destansı gayretleri var." ifadelerini
kullandı. Bakan Yerlikaya, Türki-
ye'nin, savunma sanayisinin yüzde
80'inin 22 yıl önce dışa bağımlı ol-
duğuna, bugün ise yüzde 80'leri
aşan yerli ve milli savunma sanayi-
sinin bulunduğuna dikkati çekti.
Türkiye Yüzyılı vizyonuyla geliştirilen
milli projelerin, Türkiye'nin dışa ba-
ğımlılığını her geçen gün azalttığını,
Türkiye'nin teknoloji ihraç eden ül-
keler sınıfına girdiğini aktaran Yer-
likaya, şöyle devam etti: "İnsansız
savaş uçağımız KIZILELMA ile milli
muharip uçaklarımız KAAN ile HÜR-
JET ile helikopterimiz GÖKBEY ile

inşallah yeni bir çığır açılacak ve
her zaman devamı da gelecek. Ona
da yürekten inanıyoruz ve Türki-
ye'nin artık kendi savaş gemisini
yapan 10 ülkeden de biri olduğunun
özellikle altını da çizmek istiyoruz."
Yerlikaya, Türkiye'nin savunma sa-
nayi firmasının bugün 2 bin 500'ü
aştığını bildirerek, 80 binden fazla
çalışanıyla savunma sanayisinin yo-
luna devam ettiğini kaydetti. İçişleri
Bakanlığı olarak ülkenin huzuru
ve güvenliği için güvenlik birimle-
riyle gece gündüz demeden çalı-
şırken, savunma sanayisinin ürettiği
silah, mühimmat ve araçların güç-
lerine güç kattığını ifade eden Yer-
likaya, "2023 yılında terörle müca-
dele noktasında İHA, SİHA ve İKU'la-
rımız 51 bin 876 saat uçuş gerçek-
leştirdi. Bu uçuşlar bize ne kazan-
dırdı? 2016 yılında ülkemiz gene-
linde 2 bin 322 terör olayı yaşan-
mışken bu hava unsurlarının bize
sağlamış olduğu güçle 2023 yılında
bu rakam 88'e düşmüştür." şeklinde
konuştu. lANKARA-AA 
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Ma-
hinur Özdemir Göktaş, Tanzanya ile
kadın ve çocukların geleceği için yeni
işbirlikleri geliştirmeye ve ortak çalış-
malar yürütmeye hazır olduklarını be-
lirtti. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, Tanzanya
ile kadın ve çocukların geleceği için
yeni işbirlikleri geliştirmeye ve ortak
çalışmalar yürütmeye hazır olduklarını
belirtti. Göktaş, Ankara Üniversitesi'nde,
Tanzanya Cumhurbaşkanı Samia Su-
luhu Hassan için düzenlenen fahri
doktora töreninde, Tanzanya'nın ilk
kadın cumhurbaşkanının, Ankara zi-
yaretinden duyduğu memnuniyeti dile
getirdi. Türkiye'nin en köklü üniversi-
telerinden Ankara Üniversitesi'nde ger-
çekleştirilen anlamlı tören için üniversite
yönetimine teşekkürlerini ileten Göktaş,
"Bugün iktisat alanında fahri doktora
unvanını sunacak Siyasal Bilgiler Fa-
kültesi, Osmanlı'dan bugüne bu ülkenin
ve gençlerinin geleceğinde rol almış
önemli bir fakültedir. Namı diğer Mek-
tebi Mülkiye, Türkiye Cumhuriyeti'nin
yönetici kadrolarında ağırlığı olan,
kaymakam, vali, diplomat ve siyasetçi
yetiştiren bir okuldur. Bu anlamda
Sayın Cumhurbaşkanına tevdi edilecek
fahri doktora unvanı çok kıymetlidir."
diye konuştu. Tanzanya'nın, Cumhur-
başkanı Hassan'ın yönetiminde
2021'den bugüne her alanda önemli
çalışmalara imza attığına dikkati çeken
Göktaş, şunları kaydetti: "Sürdürülebilir
kalkınmadan temiz enerjiye, turizmden
tarımsal dönüşüme, eğitimden diplo-
masiye her alandaki güçlü liderliğini
Tanzanya'nın artan refahında görmek
mümkündür. Özellikle eğitim alanında,
kız çocuklarının okula devamlılığı için
gösterilen gayret, kadın-erkek eşitliğini
sağlamak için ortaya koyulan büyük
emek bizim için çok değerlidir. Bu an-
lamda Tanzanya ile kadın ve çocukların
geleceği için yeni işbirlikleri geliştirmeye
ve ortak çalışmalar yürütmeye açık
olduğumuzu ayrıca belirtmek isterim.
Bu vesileyle Türkiye Cumhuriyeti ile
Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti ara-
sındaki ilişkilerin gelişmesi, dostluk ve
kardeşlik bağlarının güçlendirilmesi
için sağladığı değerli katkılarından do-
layı Sayın Cumhurbaşkanına şükran-
larımı arz ediyorum." lANKARA-AA

Göktaş: Kız çocuklarının okula
devamlılığı için gösterilen
gayret bizim için çok değerli

Bakan Yerlikaya: 2023 yılında terörle
mücadelede İHA, SİHA ve İKU’larımız
51 bin 876 saat uçuş gerçekleştirdi

Ulaştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir

Uraloğlu, Bulgaristan
ile artan demir yolu
potansiyelini dikkate
alarak, ikinci bir de-

mir yolu geçiş noktası
kurulması konusunda
mutabakat zaptı imza-

ladıklarını belirtti.

akanlıktan yapılan
açıklamada, Ura-
loğlu'nun, Dünya

Bankası tarafından düzenlenen
Orta Koridor'un Ticaret ve Lojistik
Potansiyelinin Gerçekleştirilmesi
Etkinliği'ne çevrim içi katılarak
konuşma yaptığı bildirildi. Ura-
loğlu, konuşmasında, "Bulgaris-
tan ile artan demir yolu potan-
siyelini dikkate alarak ikinci bir
demir yolu geçiş noktası kurul-
ması konusunda mutabakat zaptı
imzaladık. Bu ikinci demir yolu
hattıyla doğu-batı yönlü yük ta-
şıma kapasitesi artacak ve Orta
Koridor'un demir yolu potansi-
yeline önemli ölçüde katkıda
bulunacak. Kalkınma Yolu, Orta
Doğu ülkeleriyle Orta Koridor
ülkeleri arasındaki karşılıklı ti-
caretin çeşitlendirilmesi ve yeni
pazarlara erişimi destekleyici ve
tamamlayıcı bir girişim olması
açısından önemli bir potansiyele
sahip. Ülkemizin doğusunda yeni
bir bağlantı olarak, Zengezur
Koridoru'nu ulusal ağımıza bağ-
lamak için yeni bir demir yolu
inşa edeceğiz. Bu bağlantı, Bakü-
Tiflis-Kars Demir yolu Hattı ile
birlikte Orta Koridor'u tamam-
layacak hat niteliğinde olacak.
Demir yolu üzerinden yük taşıma
payını 2053'e kadar yüzde 22'ye
çıkarmayı hedefliyoruz. Dünya
Bankası çalışması, stratejik po-
litikalar, hedefli yatırımlar ve iş-

birliği çabalarının, Orta Kori-
dor'da ticaret hacmini üçe kat-
lama ve taşıma sürelerini 2030'a
kadar yarıya indirme gücünü
vurgulamaktadır." değerlendir-
mesinde bulundu. Doğu ile batı
arasındaki önemli bir kara ve
su köprüsü olarak hizmet veren
Orta Koridor'un, Orta Asya ve
Kafkasya ülkelerinde hatta Orta
Doğu ülkeleri için de eşsiz bir
ekonomik büyüme vaadi taşıdı-
ğının altını çizen Uraloğlu, Orta
Koridor'da ticaret ve lojistik po-
tansiyelini tam anlamıyla gerçek-
leştirmek için kararlı eylemlerin
şart olduğunu vurguladı. Uraloğlu,
Türkiye'nin demir yolu altyapısının
halihazırdaki talebi karşılamakta
yeterli olduğuna işaret ederek,
Bakü-Tiflis-Kars hattından gelen
yükün Edirne'ye kadar sevkiya-
tında herhangi bir kapasite prob-
lemiyle bugüne kadar karşılaş-
madıklarını kaydetti.
"Orta Koridor, bölge
ülkeleri için önemli
bir ticari ve ekonomik
potansiyele sahip"

Orta Koridor'un paydaşlarının
pürüzleri gidermenin yoluna bak-
maları ve çözümleri önceliklen-
dirmeleri gerektiğini belirten Ura-
loğlu, şöyle devam etti: "Bu an-
layışla, koridor ülkeleriyle sıkça
bir araya geliyor, üçlü mekaniz-
malar çerçevesinde koridorun

kapasitesini artıracak ve darbo-
ğazları ortadan kaldıracak ön-
lemleri ele alıyoruz. Azerbaycan-
Kazakistan veya Azerbaycan-Gür-
cistan ile kurduğumuz mekaniz-
malar buna birer örnektir. Diğer
taraftan bu ülkelerle çeşitli ulus-
lararası örgüt çatısı altında bir
araya geliyoruz. Türk Devletleri
Teşkilatı, Avrupa Kafkasya Asya
Ulaştırma Koridoru, Ekonomik
İşbirliği Teşkilatı ve Birleşmiş Mil-
letler Avrupa Ekonomik Komis-
yonu çerçevesinde taşımaların,
gümrük işlemlerinin, lojistik du-
raklardan geçişin kolaylaştırıl-
masına yönelik uyumlaştırma
yöntemleri arıyoruz."
Kalkınma Yolu
ile yeni hat

Usul ve işlemlerin kolaylaştı-
rılması noktasında, transit yükün
olabildiğince engellere takılmak-
sızın hedefine ulaşması için idari
birtakım prosedürleri geride bı-
rakmanın gerekliliği konusunda
ortak anlayışa varılması gerekti-
ğini dile getiren Uraloğlu, doğu-
batı yük potansiyeli, demir yolu
kapasitesinin çok üzerindeyken
demir yolunun da tamamlayıcı
niteliğindeki kara yolu için kota-
ların liberalleştirilmesinin önemli
olduğunu belirtti. Orta Koridor'un,
bölge ülkeleri için önemli bir
ticari ve ekonomik potansiyele
sahip olduğunun altını çizen Ura-

loğlu, koridorun, Asya ve Avrupa
arasında stratejik bir bağlantı
sağlayarak ticaretin artmasına,
ekonomik büyümeye ve kalkın-
maya da katkı sağlayacağını bil-
dirdi. Uraloğlu, Türkiye olarak,
Orta Koridor'un geliştirilmesi ve
güçlendirilmesi konusunu karar-
lılıkla sürdürdüklerini vurgula-
yarak, bölge ülkeleri arasındaki
ticaretin ve işbirliğinin artması
için çaba gösterdiklerinin ifade
etti. 2053 vizyonu doğrultusunda,
Asya, Avrupa, Afrika ve Orta
Doğu arasında artan ticarete
daha fazla ulaşım altyapısı sağ-
lamayı hedeflediklerini aktaran
Uraloğlu, "Gerek Asya'dan gerekse
Orta Doğu'dan gelecek yüklerin
akışını sorunsuz bir şekilde sağ-
lamak için, Yavuz Sultan Selim
Köprüsü ile Asya ve Avrupa kıta-
ları arasında, Marmaray'dan son-
ra, ikinci demir yolu bağlantısını
tesis ediyoruz. Bu kapsamda Geb-
ze-Yavuz Sultan Selim Köprüsü-
İstanbul Havalimanı-Çatalca De-
miryolu Projesi'ni hayata geçir-
meyi planlıyoruz. Buna ilave ola-
rak şu anda inşa edilmekte olan
Halkalı-Kapıkule Yüksek Hızlı De-
miryolu Projesi tamamlandığında
İstanbul ile Türkiye-Bulgaristan
sınırı arasında yüksek hızlı tren
işletmeciliğine başlanacak. Böylece
bölgeler arasında kesintisiz ticarete
daha yüksek kapasite ve hızla
katkıda bulunacağız." değerlen-

dirmesinde bulundu.
Sadece doğu-batı güzerga-

hında değil, aynı zamanda ku-
zey-güney aksında da planla-
maların devam ettiğini belirten
Uraloğlu, şunları kaydetti: "Basra
Körfezi'ni Türkiye üzerinden Av-
rupa'ya ve Orta Asya'ya bağla-
yacak olan Kalkınma Yolu Projesi
büyük önem taşıyor. Bu yeni
güzergah, bölgedeki yüklerin
Avrupa ve Orta Asya'ya erişi-
minde ciddi kolaylıklar sağla-
yacak. Kalkınma yolu olarak
adlandırılan bu yeni güzergah
Irak tarafında yaklaşık 1200 ki-
lometrelik hem çift hat demir
yolu hem de otoyol yapımını
içeriyor. Türkiye tarafında ise
ulusal demir yolu ve kara yolu
ağımıza yaklaşık 130 kilomet-
relik demir yolu ve 300 kilo-
metrelik otoyolla bağlamak
için gerekli teknik çalışmaları
tamamladık. Kalkınma yolu,
Orta Doğu ülkeleri ile Orta
Koridor ülkeleri arasındaki kar-
şılıklı ticaretin çeşitlendirilmesi
ve yeni pazarlara erişimi des-
tekleyici, tamamlayıcı bir giri-
şim olması açısından önemli
bir potansiyele sahip. Türkiye
olarak, bölgesel planlamalara
ve düzenlemelere çok önem
veriyoruz. Ulaştırma sektörüne
yapılan yatırımların etkin kul-
lanımı için bölgesel iş birliklerine
ihtiyaç var." lANKARA-AA

B

Uraloğlu: Bulgaristan ile demir yolu geçiş noktası
kurulması konusunda mutabakat zaptı imzaladık
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Bayram günü Gazze’li çocuklar çadır-
larında “Nassam Aleyna El Hawa”
söylüyorlardı.
MELTEM ESTİ ÜZERİMİZE

Meltem esti üzerimize 
vadinin kolundan
Ey meltem, aşkın hatırı için. 
Götür beni memleketime
Ey aşk, ey aşk. Meltem ile
beraber uçan aşk
Orada bir çicek, bir pencere ve 
bir resim var
Beni onlara götür ey meltem
Korkuyorum ey kalbim 
büyümekten bu gurbette
Ve memleketimin 
beni tanıyamaycağından
diyerek devam ediyor şarkı. Gazzeli

çocuklara yazılmış bir parça değilken
nasıl bu kadar şairane ve içten anla-
tabilir korkuları, özlemleri. Müziği ile
beraber dinleyince daha da ağırlaşıyor
parça..Gazze’nin aylardır maruz kaldığı
katliamlar sonucunda ceset ve yaralı
görüntüleri algımızı zorluyor ve bo-
zuyor. Tahammül sınırlarının çoktan
aşıldığı bu süreçte kimimiz hayattan
kopmamak için biraz uzaklaşmayı se-
çiyoruz. Boykotlar, yürüyüşler ile ey-
lemsizliğin derin yıkımından kurtulmak
isterken kimi zaman umutsuzluk çu-
kurlarına düşüyoruz. Sonra henüz
10’lu yaşlarında olan Gazze’li çocuklara
uzatılan mikrofon ile imanımızı, te-
fekkürümüzü, sabrımızı sorguluyoruz.
Sonra bayram görüntülerinde ‘Nassam
Aleyna el Hawa” parçasına eşlik eden
çocukların yüzlerinin nasıl gülebildiğini
görüyoruz.Umutsuzluğun karşısında
ki gülen yüzler kimilerimize umut
ışığı olabiliyor. Her kare, farklı fıtri
özelliklerde olan insanoğlu için ayrı
bir uyarıcı bu yüzdendir ki bir Feyruz
parçası kimilerinin gönlünde bir ümit
yeşertiyor

Feyruz sıradan bir melankolik ol-
manın çok ötesinde her zaman yaşadığı
coğrafyanın sorunları ile hemhal olmuş
bir sanatçı, asıl adı Nouhad Haddad.
Mardinli Wadi Haddad ile Lübnanlı
Maruni Liza Alboustani’nin ilk kızları
olarak 21 Kasım 1935’te Beyrut’un
yoksul semtlerinden biri olan Jabal
Al Arz’da doğar. Mardin’den Beyrut’a
uzanan bir hikâye Feyruz’unki. Orta-
doğu coğrafyasının özlediği barışın
çocuklarından biri. Ailesi Süryani Or-
tadoks hristiyanlardan.

Feyruz’un radyo kariyeri Lübnan’ın
bağımsızlık sonrasındaki dönemine
denk geliyor. Maruni bir ailenin çocuğu
olan Feyruz muhafazakar bir çevrede
yetiştiğinden müzikal yeteneğinin keşfi
yine bu çevrede gerçekleşiyor. Aynı
yıllarda radyoda da görev yapan besteci
Muhammed Fleyfel’in dikkatini çekmesi
ona parlak bir kariyerin kapılarını ara-
lıyor. Mohammed Fleyfel, Feyruz’un
yeteneğiyle ilgilenmesinin yanında
ona Kur’ān’dan ayetleri okumayı öğ-
retiyor. Çünkü Feyruz’un babası kon-
servatuvara gönderirken bu şartı ko-
yuyor. Süryani olmalarına rağmen kı-
zının Arap seslerinin tümüne iyi bir
şekilde hakim olması için Kur’ān’ın
ayetlerini okumayı öğrenmesi gerek-
tiğini düşünüyor. Konservatuar eğiti-
minin ardından radyoda başlayan
programlar isminin kısa sürede tanınır
olmasını sağlıyor. Bunda en büyük
pay, sahip olduğu olağanüstü ses ve
müzikal yeteneklerde gizli.

Aynı dönemde Lübnan Ulusal Rad-
yosunda, geleneksel tarzlardan hare-
ketle kentli Lübnan müziğini inşa et-
meye çalışan, bunun için Levanttaki
kültürel etkileşimin müzikal sentezini
üretmeyi hedefleyen genç bir grup
dikkat çekiyor. Mansour, Assi ve Elias
Rahbani adlı üç kardeşten oluşan top-
luluk Arjantin tangolarından, yerel
tonlara kadar geniş bir müzikal palette
üretim yapıyor . Feyruz ismi ilk olarak
Halim el Rumi’nin 1950’de onun için
bestelediği “Taraktu Kalbî” ile radyodan
dinleyiciye ulaşıyor. Halim el Rumi
yetenekli bir müzisyen olmanın öte-
sinde Feyruz ile Assi Rahbani’yi tanış-
tıran ve efsanevi birlikteliğin temelini
atan isim

Feyruz’un tanınmaya başladığı bu
ilk dönemde Beyrut yabancı orkestra-
ların uğrak yeri durumunda. Birçok
Batılı grup Doğu’nun Paris’i olarak ni-
telendirilen Beyrut’ta konser veriyor

.Assi ve Feyruz’un 1954’te evlenmele-
rinin ardından 1955’te Arap müzik ve
film endüstrisinin kalbinin attığı Kahi-
re’ye yaptıkları yolculuk verimli geçiyor,
burada beş ay kalıyorlar. Muhammed
Abdelwahhab gibi büyük müzisyenlerle
çalışma fırsatı yakalıyorlar. Feyruz, Ka-
hire'de dönemin meşhur yıldızlarıyla
da tanışıyor. Mısırlı bestekarlar Fey-
ruz'dan kendileri için şarkı söylemesini
istiyorlar . Film yapımcılarının teklif-
lerini ise kibarca geri çeviriyor.

Ülkelerine dönüyorlar Arapların Sesi
Radyosundaki programlarında 1957’de
plak olarak piyasaya verilecek olan ve
Filistin davasına adanmış”Rajioun”
(Dönüyoruz) adlı şarkı ilk defa icra
ediliyor. Halk arasında öyle seviliyor
ki marş haline geliyor. “Bir gün ma-
hallemize dönüp umutların sıcaklığında
boğulacağız. Zaman ne kadar geçerse
geçsin, aramızdaki mesafe ne kadar
artarsa artsın geri döneceğiz” diyor
parçanın bir bölümünde. Fayruz, şarkıyı
canlı olarak seslendireceği ilk konsere
Filistin yöresel kıyafetleri ile çıkıyor.

Bu parçanın baştan sona vatan ve
Filistin kavramları üzerine inşa edilmiş
olması dikkatleri iyice üstüne çekiyor.
Nitekim bu ve benzeri şekilde sonraki
dönemde gerçekleştirdikleri yapıtlarda
da Filistin meselesinin Arap dünyasında
canlı tutulmasını sağlıyorlar. 1967
Arap-İsrail savaşı yenilgisinin ardından
kaydedilen “Zahrat al-Mada” (Şehir-
lerin Çiçeği) adlı meşhur parça tüm
Araplar arasında Feyruz ve Rahbanileri
Filistin davasının müzikal savunucuları
arasına yerleştiriyor. Filistin, tüm bu
şarkılara bir yanıt veriyor.Mescid-i
Aksa’yı temsil eden deniz kabukların-
dan yapılmış bir tepsiyle birlikte temsili
bir anahtarı Feyruz’a hediye ediyorlar.
Bu tarihi kutlamada Feyruz, şarkıda
söylenenlerin gerçekleşmesi temennisi
ile Kudüs’ün anahtarını alıyor ve ekliyor
“Şehrimizin kapısı kapanmayacak. Dua
edeceğim. Kapıları çalacağım ve ka-
pıları açacağım”
ŞEHİRLERİN ÇİÇEĞİ

Ey namaz şehri, senin için namaz
kılıyorum, senin için ey meskenlerin
güzeli, ey meydanların çiçeği ey Kudüs
ey namaz şehri, gün geçtikçe gözlerimiz
sana çeviriliyor, tapınaklarının sokak-
larında dolaşıyor/dönüyor, eski kili-
selere sarılıyor, camilerin üzüntüsünü
siliyor, Ey İsra gecesi, Ey göğe uğrayan
insanların yolu, gün geçtikçe gözlerimiz
sana çevriliyor ve ben dua ediyorum.

Feyruz için Araplık her zaman be-
lirgin bir kimlik olmuştur. Ümmü Gül-
süm’ün Arap ulusuyla kurduğu ilişkiyi
kendisi de başarıyla kurabilmiştir. Fey-
ruz , Filistin gibi Arapların ortak davası
olarak algılanan bir sorunun hafızası
haline gelmiştir. Bu yönüyle de birleş-
tirici bir karakterdir . Sesi ve müziği
dinlerin, mezheplerin, coğrafyaların
ve tüm çatışmacı politikaların üstünde
ortak bir kimliğin sembolü olmuştur.
Kendisine duyulan saygı o kadar bü-
yüktür ki 1979'da kocası Assi Rahbani
Lübnan iç savaşı sırasında kendi eceliyle
öldüğünde Beyrut’un birbiriyle savaşan
hristiyan ve müslüman semtlerinde
cenaze töreninin rahat yapılabilmesi
için çatışan taraflar 2 gün ateşkes yap-
mıştır. Feyruz, Lübnan halkının ve
Arapların gözünde Hıristiyan bir kadın
şarkıcı olmanın çok ötesinde Arap dili
ve kültürünün taşıyıcısı olan ulusal
bir sembol haline dönüşmüş durumda
. Yalnızca Hıristiyanların gözünde değil
tüm Arap dünyasında büyük bir say-
gınlık kazanmış olması, savaş içinde
takındığı tavır, son derece kırılgan bir
politik kültür ortamında müziği ve
duruşuyla ayakta kalabilmesi , tüm
kimliklerin ötesinde bir ortak kimliği
temsil ediyor. Feyruz Ortadoğu halkları
için herzaman dimdik durmayı ve ha-
yata dört elle sarılmayı şarkıları ile
duyurmuştur. Takındığı onurlu duruşu
ve mütevazı tavrıyla da bunu destek-
lemiştir. İşte bu yüzdendirki samimi-
yetinin karşılığını sevgi ve sahiplenme
olarak herzaman almış, din, dil , ırk,
yaş gözetmeksizin her insanın kalbinde
yer edinmiştir. Bugün katliam toprak-
larının ortasında Gazze’li çocuklarının
dilinde onun şarkılarının olması rast-
lantının çok ötesinde yüksek bir insani
bilinç ve adanmış bir sanat hayatının
sonucudur

Gazze Çocuklarının
Feyruz’la Bayramı

Çelik: Şu anda Gazze’ye dünyada
en çok yardım yapan ülkeyiz

Avrupa Konseyi Yerel ve Böl-
gesel Yönetimler Kongresi, 31
Mart'taki Mahalli İdareler Ge-
nel Seçimlerinin profesyonel
şekilde organize edildiğini, va-
tandaşların yüzde 78,5'lik yük-
sek katılım oranıyla temsili
demokrasiye bağlılığını gös-
terdiği bildirdi. AA muhabirinin
edindiği bilgiye göre, Avrupa
Konseyi Yerel ve Bölgesel Yö-
netimler Kongresi'nden bir he-
yet, 31 Mart 2024'teki Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'ni
gözlemlemek üzere Türkiye'ye
davet edildi. Kongrenin Tür-
kiye raportörü David Eray baş-
kanlığında, 19 kongre üyesi,
1 uzman ve 4 sekreterlik üye-
sinden oluşan heyet, seçimden

önce Yüksek Seçim Kurulu
Başkanı Ahmet Yener ile gö-
rüşerek, seçim mevzuatı ve
uygulamalar hakkında bilgi
aldı. Kongrenin 16 ülkeden
görevlendirdiği gözlemciler,
seçimle ilgili, 7-8 Mart'ta çev-
rimiçi, 29-30 Mart'ta ise An-
kara'da yüz yüze görüşmeler
yaptı. Gözlemciler, bu görüş-

melerde, Türk makamları, sivil
toplum kuruluşları, medya
temsilcileri, adaylar ve siyasi
parti temsilcilerinden seçimler
hakkında bilgi aldı. Gözlem-
ciler, seçim günü Türkiye ge-
nelinde Ankara, İstanbul ve
Diyarbakır'ın da aralarında bu-
lunduğu farklı seçim bölgele-
rinde 140'ın üzerinde sandıkta

oy kullanma işlemlerini takip
etti. Gözlemcilerin seçimin ar-
dından yaptığı değerlendir-
mede, seçim gününün genel
olarak sakin geçtiği, seçimin
profesyonel bir şekilde orga-
nize edildiği vurgulandı. Ulus-
lararası gözlemcilerin değer-
lendirmesinde, "vatandaşların
yüzde 78,5'lik yüksek bir ka-
tılım oranıyla yerel temsili de-
mokrasiye olan güçlü bağlılı-
ğını gösterdiği, lojistik orga-
nizasyonun çok sayıda seçmen
olmasına rağmen sürecin so-
runsuz bir şekilde geçmesine
olanak sağladığı, sayım işlem-
lerinin genel olarak şeffaf ol-
duğu" tespitlerine de yer ve-
rildi. lANKARA-AA

Uluslararası gözlemcilerden 31 Mart’taki yerel seçime ilişkin değerlendirme

mer Çelik,  Cum-
hurbaşkanı ve AK
Parti Genel Baş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan
başkanlığında AK Parti Kon-
ferans Salonu'nda toplanan
Merkez Karar ve Yönetim Ku-
rulu (MKYK) toplantısı sürer-
ken basın toplantısı düzenledi.
Yerel seçimlerin ardından ya-
pılan ilk MKYK toplantısında
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın se-
çimlerle ilgili değerlendirme
yaptığını belirten Çelik, Erdo-
ğan'ın parti kurullarına verdiği
talimatlar doğrultusunda ra-
porlar hazırlanacağını söyledi.
MKYK toplantısında Yerel Yö-
netimler Başkanlığı, Seçim İş-
leri Başkanlığı ve Strateji He-
yeti Başkanlığının sunum ya-
pacağını aktaran Çelik, top-
lantının ana gündem madde-
sinin seçimlere dönük oldu-
ğunu kaydetti. Çelik, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın top-
lantıda iç ve dış politikaya dö-
nük değerlendirmeler de yap-
tığını ifade etti. Şu anda bütün
dünyanın konuştuğu tek ko-
nunun İsrail-İran gerilimi ol-
duğuna işaret eden Çelik, şun-
ları kaydetti: "Netanyahu ve
ekibinin bir katliam siyaseti
takip etmesiyle birlikte böl-
gedeki tansiyonun daha da
yükseleceğini, hatta Netanyahu
ve ekibinin bölgedeki tansi-
yonu yükseltmek üzere kasti,
hesaplı ve sistematik bir poli-
tika izlediğini ifade etmiştik.
Daha da ötesi bir şekilde Ne-
tanyahu ve ekibi, 'bölgesel sa-
vaş çıksın ve adeta bu savaşa
da ABD dahil olsun' diye maa-
lesef son derece riskli bir se-
naryonun peşinde koşmakta-
dır. Bu konuda ABD başta ol-
mak üzere herkesin sağduyulu
olması gerekir. Çünkü sık sık
batılı devletlerin vurgu yaptığı
İsrail'in güvenliğiyle bu konu-
ların herhangi bir alakası, ilgisi
yoktur. Hatta bir devletin gü-
venliğinden bahsedilecekse
Netanyahu ve ekibinin yaptığı
her şey, kendi ülkelerini ve
bölgeyi daha da güvensizleş-
tirmekten başka bir sonuç gös-
termeyecektir. Filistin'e dönük
ortaya konulan soykırım si-
yaseti 40 bine yakın insanın
ölümüne sebep oldu ve halen
de buradaki olumsuz koşullar
bütün dünyanın gözü önünde
devam ediyor."

Çelik, İsrail-İran geriliminde,
Netanyahu hükümetini teşvik
edecek ve yanlış yönde cesa-
retlendirecek bir tabloyla karşı
karşıya kalındığına dikkati çe-
kerek, İsrail'in İran'ın Şam Bü-
yükelçiliği'ni vurması karşısında
bütün dünyanın ayağa kalk-
ması gerekirken, ikiyüzlü bir
şekilde suskun kalındığını söy-
ledi. Bütün bu sürecin ortaya
çıkmasının sebebinin, Netan-
yahu ve ekibinin yürüttüğü

katliam siyaseti ve arkasından
İsrail'in Şam'daki diplomatik
temsilciliği vurması olduğunu
belirten Çelik, şunları kaydetti:
"İşin bu kısmına bakmaksızın
İran'ın cevabi saldırısına dönük
olarak dünyadan kınama geldi.
Avrupa Birliği dahil pek çok
ülke 'İran'a dönük birtakım
ambargolar ve kısıtlamalar or-
taya koyacaklarını' söylediler.
Peki Birleşmiş Milletler'e kayıtlı
egemen bir ülkenin diplomatik
temsilciliğini vuran İsrail'e dö-
nük bu tedbirler niçin gündeme
gelmiyor? Niçin meseleyi ba-
şından itibaren alıp, eğer bir
müeyyide uygulanacaksa, bu
müeyyideler adaletli ve eşit
bir şekilde uygulanmıyor? İşte
sorunun temeli, özü bundan
ibarettir. Bu çerçevede biz bü-
tün bu gelişmelerin hiçbir şe-
kilde Filistin'deki esas meseleyi
unutturmaması gerektiğini ifa-
de ediyoruz. Bu da şudur, mu-
hakkak suretle ateşkes sağlan-
malı ve iki devletli bir çözüme
en güçlü şekilde gidilmelidir.
Bunun dışında barış için bir
formül, bölgeyi sükunete ulaş-
tıracak bir formül yoktur."

Netanyahu hükümetinin
katliam siyaseti durdurulma-
dan bölgede öngörülebilir bir
geleceğin söz konusu olmadı-
ğını vurgulayan Çelik, "Tek ta-
raflı kınamalar, tek taraflı adil
olmayan ambargolar yerine
esas meselenin köküne inmek,
acil ateşkesi sağlamak ve acil
ateşkesi sağladıktan sonra da
başkenti Doğu Kudüs olan
toprak bütünlüğüne sahip Fi-
listin devletinin kurulması ve
tanınması çerçevesindeki adı-
mın bir an evvel atılması ge-
rekir." değerlendirmesinde bu-
lundu.
"Prensiplerden bir
adım bile sapma
olmamıştır"

Çelik, İsrail, dünyanın gözü
önünde katliam siyasetine de-
vam ederken, Netanyahu ve
ekibi, Uluslararası Adalet Di-
vanı'nda yargılanması gereken

bir soykırım suçu işlerken ve
İsrail saldırdığında sessiz ka-
lanların, İran cevap verdiğinde
ambargodan kınamaya kadar
sıraya dizilmesinin, işin esas
kökünün nerede olduğunu
gösterdiğini söyledi. Konuyla
ilgili birtakım çevrelerin Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'la ilgili it-
hamlarda bulunduğunu anım-
satan Çelik, şöyle devam etti:
"Bunların hiçbir gerçekliği yok-
tur. Daha partimiz kurulmadan
önce Sayın Cumhurbaşkanı-
mızla birlikte ABD'ye ziyaret
yapmıştık, ben o ziyarette ya-
nındaydım. Daha o zaman
Hamas ile ilgili olarak 'bir terör
örgütü müdür, değil midir'
diye soru sordular. Sayın Cum-
hurbaşkanımız o zaman 'Ha-
mas bir terör örgütü değildir,
bir direniş örgütüdür' dedi.
Dolayısıyla siyasi hayatının
her aşamasında sürdürdüğü
çizgi bugün de aynen devam
etmektedir. Hamas'la ilgili ola-
rak ortaya koyduğu ilke ve
prensiplerden bir adım bile
sapma olmamıştır. Bu çerçe-
vede 'Türkiye elinden geleni
yapmıyor' şeklindeki değer-
lendirmeler doğru değildir. Bi-
linen ve bilinmeyen, görünen
ve görünmeyen çeşitli şekil-
lerde elimizden geleni tam
kapasiteyle yapıyoruz. Bunu
bir milli siyaset meselesi olarak
görüyoruz."
"Umarız sağduyulu
davranırlar"

Son zamanlarda Yunanistan
ile Türkiye arasında normal-
leşme sürecinin yaşandığına
işaret eden Çelik, Cumhur-
başkanı Erdoğan'ın Yunanistan
ziyaretinden sonra bunun iyi
bir ivmeyle gittiğini söyledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
"aynı denizi, aynı coğrafyayı
paylaşan iki komşu ülkeyiz,
kardeşler arasında bile sorun
olabilir, bizim aramızda da so-
run olması normaldir. Bunları
aramıza kimseyi karıştırmadan
beraber çözelim." dediğini
anımsatan Çelik, normalleşme

çabaları güzel bir şekilde de-
vam ederken, Yunanistan'ın
16-17 Nisan'da "Okyanuslar
Konferansı" düzenleyerek, çev-
re faaliyeti adı altında Ege ve
İyon Denizi'nde iki bölgeyi
'deniz parkı' ilan etmeye dönük
bir yaklaşım sergilediğini ak-
tardı. Çelik, bunun, hem nor-
malleşme sürecini sabote eden
hem de çevre hassasiyetini tek
taraflı bir iradeyle, deniz parkı
ilan etme yoluyla istismar eden
bir durum olduğunu vurgula-
yarak, "Yunanistan'a bir kere
daha diplomasi yolundan ay-
rılmaması gerektiğini, normal-
leşmeye zarar verecek her-
hangi bir adım atılmaması ge-
rektiğini ve bu çerçevede de
İyon Denizi ve Ege Denizi'nde-
ki yaklaşımlara Türkiye'nin
hiçbir şekilde müsaade etme-
yeceğini ifade ediyoruz. Uma-
rız sağduyulu davranırlar ve
normalleşme sürecini devam
ettirme konusundaki irademizi
kuvvetlendiririz." dedi. Çelik,
bölgede bu kadar çok çatışma,
sıkıntı varken, Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın bu sorunları azalt-
ma, komşular başta olmak
üzere bütün bölgede tansiyonu
düşürme siyasetinin yansıma-
sının Ege Denizi'nde de gö-
rülmesi, Yunanistan'ın her türlü
istismardan kaçınması gerek-
tiğini söyledi.
"Ekonomi
yönetimimize
güveniyoruz"

Bölgenin, İran-İsrail gerilimi
bağlamında daha fazla tansi-
yona, daha fazla şiddete ta-
hammülünün olmadığının al-
tını çizen Çelik, G7 ülkelerinin,
İsrail'e artık bu saldırgan tu-
tumundan vazgeçmesi gerek-
tiğini ifade etmelerinin öne-
mine işaret etti. Çelik, aksi
takdirde durumun, hiç kim-
senin kontrol edemeyeceği ve
akla gelen en olumsuz senar-
yoların gerçekleşebileceği bir
yere sürüklenebileceğini be-
lirterek, bundan herkesin ka-
çırması gerektiğini vurguladı.
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek ile ilgili birtakım
spekülasyonların sık sık sosyal
medyada dolaşıma sokuldu-
ğuna dikkati çeken Çelik, "Sa-
yın Cumhurbaşkanımızın, Ge-
nel Başkanımızın ekonomi
programı ile ilgili desteği tam-
dır. Bu konuda ekonomi yö-
netimimize güveniyoruz. Ay-
rıca ekonomi yönetimimiz, ba-
kan arkadaşımız ve diğer yet-
kililer tarafından partimiz de
çeşitli aşamalarda düzenli ola-
rak bilgilendirilmektedir. Bu
çerçevede ekonomi yönetimi-
mize teşekkür ediyoruz. Ve
bütün gücümüzle onların yü-
rüttüğü bu çalışmaları des-
teklediğimizi ifade ediyoruz."
diye konuştu. lANKARA-AA

Ö

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik, "Şu anda Gazze'ye dünya-
da en çok yardım yapan ülkeyiz. Filistin davası milli siyasetimizin bir parçasıdır." dedi.
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Uluslararası anlaşmalar uya-
rınca yasaklanan ve "bomba
içinde bomba" olarak nitele-

nen misket bombası nede-
niyle en fazla çocuklar yaşa-

mını yitiriyor. 
Savaş kalıntısı olarak da yıllarca
tehdit olmayı sürdüren misket
bombalarının kullanımı, stoklan-
ması ve satışı, 2008'de imzalanan
Misket Bombaları Üzerine Söz-
leşme ile yasaklandı. İlk etapta 112
ülkenin onayladığı sözleşmeye,
sonraki yıllarda 12 ülke daha taraf
oldu. Sözleşmeye taraf olan ülkele-
rin büyük çoğunluğu, belirli bir sü-
rede sınırları içindeki misket
bombalarını imha etme taahhü-
dünde bulundu. Ağustos 2010'da
yürürlüğe giren ve 23 maddeden
oluşan sözleşmede, stokların im-
hası, misket bombalarının bulaştığı
alanların temizlenmesi, mağdurlara
yardım ve şeffaflık raporlarının su-
nulması gibi maddeler de yer aldı.
Sözleşmeye taraf olmayan Rusya ve
Ukrayna arasında 2022'de başlayan
savaş, misket bombalarına karşı kü-
resel olarak yürütülen mücadeleyi
olumsuz etkiledi. AA muhabirinin
sorularını yazılı yanıtlayan Cenevre
merkezli Misket Bombası Koalis-
yonu (CMC) Medya ve İletişim Ofi-
sine göre, 2023 itibarıyla, özellikle
aralarındaki savaş nedeniyle Rusya
ve Ukrayna ile Suriye ve Myan-

mar'da hükümet güçlerince çatış-
malarda misket bombalarının
önemli ölçüde kullanıldığı rapor
edilirken, bu ülkeler söz konusu
sözleşmeye taraf olmadı. Siviller,
bu silahların başlıca kurbanları ol-
maya devam ederken, özellikle ço-
cuklar bundan zarar gördü.
Sözleşmeye taraf olanlar arasında
32 NATO üyesi ülkeden 25'i yer alı-
yor. Sözleşme, taraf devletlerden,
NATO'nun yasakladığı hiçbir faali-
yete yardımcı olmamalarını açıkça
talep ediyor.

Sözleşmenin, ABD gibi imzacı ol-

mayanları da etkileyen katı bir stan-
dardı olduğu belirtiliyor. Sözleş-
meye taraf ülkelerce misket
bombalarının yeni kullanımı, üre-
timi veya transferi doğrulanmazken,
imzacı olmayan bazı ülkeler yasak-
lanmış faaliyetlere devam ediyor.
Rusya'nın, Ukrayna'da misket bom-
bası kullandığı ve ABD'nin misket
bombası transfer ettiği CMC tarafın-
dan bildirilirken, Myanmar'ın ise
"ilkel misket bombası" kullandığı
ifade ediliyor. Bu durum, Eylül
2023'te toplu olarak "herhangi bir
aktör tarafından misket bombası

kullanımını kınayan" ve "sivil kayıp-
lardaki önemli artıştan duyulan kay-
gıyı" belirten taraf devletler için
endişeye yol açtı. Taraf ülkelerin
sözleşmeye sürekli desteklerini ifade
etmeleri ve bu konudaki kararlılık-
ları olumlu bir gelişme olarak öne
çıkıyor. Eylül 2023'te Bulgaristan,
Slovakya ve Güney Afrika, stoklan-
mış misket bombalarının imhasının
tamamlandığını resmen duyurdu.
Aralık 2023'te, stokları bulunan son
taraf devlet Peru, bu mühimmatların
imhasını tamamladı. Hem saldırı sı-
rasında hem de patlayıcı kalıntıları

nedeniyle insanlar misket bombaları
yüzünden ölmeye ve yaralanmaya
devam ederken, 2022'de Azerbay-
can, Irak, Laos, Lübnan, Myanmar,
Suriye, Ukrayna ve Yemen'de bu
bombalar sebebiyle en az 1172 kişi
yaşamını yitirdi. Çocuklar, misket
bombası kalıntılarından kaynakla-
nan kayıpların yüzde 71'ini oluş-
turdu. Misket bombaları, Rusya
tarafından Şubat 2022'den bu yana
Ukrayna'da yoğun şekilde kullanılır-
ken, bu durum yüzlerce sivilin ölü-
müne ve yaralanmasına neden oldu.
Misket bombası kullanımına ilişkin
başlangıçtaki inkarlara rağmen Uk-
raynalı yetkililer, 2023'ün başlarında
çatışmalarda kullanılmak üzere mis-
ket bombası talebinde bulundu.
ABD, iki tür karadan atılan misket
bombasını Ukrayna'ya transfer etti.
CMC ve ortakları, Gazze'deki çatış-
malarda misket bombalarının kulla-
nıldığına dair henüz kanıt veya
rapora ulaşmadı. Ölümlere ve sakat-
lanmalara yol açan misket bombası-
nın yasaklanması için 40'tan fazla
ülkede geniş bir ortak ağı aracılı-
ğıyla çalışmalar yürüten CMC, halkı
ve karar vericileri bu silahların
neden olduğu zararlar konusunda
eğitmeyi, hükümetleri bu anlaşmaya
katılmaya teşvik etmeyi sürdürüyor.
CMC, ülkelere misket bombası stok-
larını imha etmeleri ve bunun kalın-
tılarının yer aldığı alanları
temizlemeleri konusunda baskı da
yapıyor. lCENEVRE-AA

Uluslararası anlaşmalarla yasaklanan misket bombaları en fazla çocukları öldürüyor

PROF. THİERRY TARD

acques Delors Enstitü-
sü'nde yardımcı araştır-
macı ve College of Euro-

pe'da Öğretim Görevlisi olan Prof.
Thierry Tardy, Filistin’in BM’ye tam
üyelik başvurusunun önemini AA
Analiz için kaleme aldı.

Gazze Şeridi'ndeki en son çatış-
ma, İsrail ve Filistinlilerin bir tür
uzun vadeli barışa varmalarının
gerekliliğini yeniden ortaya koydu
ancak, bu sonuç şu an oldukça
uzak görünüyor. Her türlü tartış-
manın merkezinde ise 1947 Bir-
leşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu
Barış Planında vaat edilen ancak
hiçbir zaman hayata geçirilmeyen
Filistin devleti meselesi yer alıyor.

İsrail, gerçekte 14 Mayıs 1948'de
kendi bağımsızlığını ilan etse ve
daha sonra geniş bir devletler top-
luluğu tarafından tanınsa da as-
lında Mayıs 1949'da BM'ye katıldı.
Filistin ise hiçbir zaman varlığı ta-
nınan bir devlet olamadı. Filistin
Kurtuluş Örgütü (FKÖ), 1988'de
Filistin Devleti'ni ilan ederek 1967
sınırları çerçevesinde Batı Şeria,
Gazze Şeridi ve Doğu Kudüs üze-
rinde egemenlik iddia etti.

2024 yılı itibarıyla 140 ülke Fi-
listin devletini tanıdı. Buna Çin,
Rusya, Türkiye, tüm Arap devletleri
ve tüm BRICS+ ülkeleri de dahildir.
Amerika Birleşik Devletleri (ABD)
ve G7 ülkeleri ise Filistin devletini
tanımadı. 9 Avrupa Birliği (AB)

ülkesi Filistin'i bağımsız bir devlet
olarak tanısa da bunların içinde
sadece İsveç halihazırda AB üye-
siyken bunu yapmıştır. Malta, Kıbrıs
Rum yönetimi, Çek Cumhuriyeti,
Slovakya, Macaristan, Romanya,
Bulgaristan ve Polonya, Filistin
devletini AB'ye katılmadan önce
tanımıştı. Filistin devletini tanı-
mayan ülkeler bunu başlı başına
reddetmiyor ancak bunun İsrail
ile barış sürecinin daha geniş çer-
çevesinde değerlendirilmesi yö-
nünde hareket ediyorlar. 1993 Oslo
Barış Anlaşması'nda da açıkça bir

Filistin devleti fikri desteklenmese
de, sonuçta iki devletli bir çözüm
beklentisi vardı.

Filistin hiçbir zaman BM'ye tam
üye olarak katılamadı. Ancak
1975'te FKÖ, BM Genel Kurulu'nda
gözlemci statüsü elde etti ve ar-
dından 1988'de Filistin'in kendi
bağımsızlığını ilan etmesiyle bu
görev Filistin'e transfer edildi. 2012
yılında Filistin, BM Genel Kuru-
lu'nda "üye olmayan gözlemci dev-
let" statüsüne yükseltildi. Bu adım
BM tarafından Filistin devletinin
yarı tanınması anlamına geliyor.

Filistin'in BM'ye tam
üyelik teklifi

Bu bağlamda Gazze'deki çatışma,
Filistinlilerin BM üyeliği arayışlarını
haklı çıkarırken İsrail açısındansa
bunu daha da imkansız hale getiri-
yor. 2011'deki son denemenin ar-
dından, 2 Nisan'da BM Genel Se-
kreterine gönderilen bir mektupta
Filistin, BM'ye tam üye olarak ka-
tılma teklifini resmen yineledi. Fi-
listin tarafı, konunun nisan ayında
BM Güvenlik Konseyi'nde incele-
neceğini umuyor. Geçmişte hiçbir
metin Güvenlik Konseyi'nde oyla-
maya sunulmamıştı ve konuyu yal-
nızca Genel Kurul değerlendirmişti.
Arap Birliği, İslam İşbirliği Teşkilatı
(İİT) ve Bağlantısızlar Hareketi Fi-
listin'in yeni hedefini destekledi.
BM'ye katılmak için herhangi bir
adayın, Güvenlik Konseyi'nin tav-
siyesi üzerine BM Genel Kurulu'nda
3'te 2 çoğunluk elde etmesi gereki-
yor, ancak burada 5 daimi üye olan
ABD, Çin, Rusya, Fransa, Birleşik
Krallık'ın veto hakkı bulunuyor.
ABD vetosunun
yaptırım gücü var mı?

Filistin'in BM'ye tam üyelik sü-
recinde veto ihtimali bulunuyor.
Aralarında Fransa'nın da bulun-
duğu bazı Avrupa ülkeleri, Filistin'in
tanınmasının artık tabu olmaması
gerektiğini ifade etti. Ancak
ABD'nin Filistin'in BM üyeliğini
tavsiye etmesi pek olası değil ve

bu nedenle Filistin lehine bir met-
nin gelmesi durumunda Güvenlik
Konseyi'nde veto hakkını kullan-
ması bekleniyor. ABD, son dönemde
İsrail'in Gazze'deki operasyonlarına
mesafeli davrandı, hatta BM Gü-
venlik Konseyi'nin ateşkes çağrı-
sında bulunan kararında çekimser
kaldı. Ancak ABD-İsrail arasındaki
görüş ayrılıkları, ABD'nin Filistin'in
BM üyeliğine ilişkin metninde ha-
misi olduğu devlete karşı oy kul-
lanacağı bir düzeye ulaşmadı.

Gazze'deki mevcut çatışma İsrail'i
iki devletli çözüme yaklaştırmadı,
aslında bu ihtimali daha da uzak-
laştırdı. Zira İsraillilerin bakışına
göre artık Filistinlilere verilecek
her şey artık 7 Ekim saldırıları için
bir taviz olarak değerlendirilebilir.
Şubat 2024'te İsrail parlamentosu
da Filistin devletinin tek taraflı ta-
nınmasına karşı oy kullanmıştı.

Esas mesele ise burada yatıyor.
Filistinliler için, Filistin devleti ol-
madan mevcut çatışmanın çözümü
yok. İsrailliler için ise böyle bir se-
çenek, eğer üzerinde ciddi bir şe-
kilde düşünmeye başlarlarsa, dip-
lomatik bir sürecin sonunda gele-
bilir. Bu aşamada, anki Filistin'in
devlet olması ya da BM üyeliği
mevcut savaşın ikincil zararlarından
biriymiş gibi, ABD koruyucu rolünü
hala sürdürüyor.

[Thierry Tardy, Jacques De-
lors Enstitüsü'nde yardımcı
araştırmacı ve College of Eu-
rope'da misafir profesördür.]

J
Filistinliler için, Filistin devleti olma-
dan mevcut çatışmanın çözümü yok.

Filistin’in BM üyeliği gerçekleşecek mi?
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Zelenskiy’den AB
zirvesinde İsrail
örneği üzerinden
“hava savunma
desteği” sitemi

übnan resmi
ajansı NNA'nın
geçtiği habere

göre, İsrail ordusu Lübnan'ın
güneyinde ve sınır hattında
yer alan Hiyam beldesini ağır
topçu atışları ve fosfor bom-
basıyla vurdu. İran destekli
Hizbullah Hareketi ise yaptığı
açıklamada İsrail ile çatışma-
lardaki kayıpları ve saldırılar
hakkında bilgi verdi. Açıkla-
mada, İsrail'in sınır üzerinde
yer alan Metula yerleşim biri-
minde İsrail askerlerinin daha
önce vurulan bir askeri aracı
çekmek isterken hedef alındığı,
aralarında ölü ve yaralıların
olduğu aktarıldı. Hizbullah ay-
rıca İsrail'in yine sınır hattında
bulunan Malikiye mevziisine
saldırı düzenlediğini belirtti.
İsrail Devlet Televizyonu KAN,
saldırıda yaralanan asker sa-
yısının 19'a yükseldiğini du-
yurdu. İsrail ordusu dün sal-
dırının ardından yaptığı açık-
lamada, Kuzey Celile'deki Lüb-
nan sınırına sıfır noktasındaki
Arab el-Aramşe köyüne insan-
sız hava aracı ve tanksavar fü-
zesi ile saldırı düzenlendiğini,
saldırı sonucu 6'sı ağır toplam

14 askerin yaralandığını ak-
tarmıştı. Sosyal medyada yer
alan görüntülerde de Lübnan
tarafından gönderildiği belir-
tilen bir kamikaze İHA'nın Arab
el-Aramşe'de bir alanı hedef
aldığı kameraya yansıyor.
Hizbullahsaldırıyı
doğrulamıştı

İran destekli Hizbullah Ha-
reketi, dün yaptığı açıklamada
Lübnan'ın güneyinden Arab
el-Aramşe'deki İsrail askeri ka-
rargahına saldırı düzenlediğini
duyurdu. Açıklamada, askeri

karargaha güdümlü füze ve
kamikaze insansız hava aracı
ile saldırı gerçekleştirildiği, İs-
rail askerleri arasında ölü ve
yaralıların olduğu ifade edildi.
Öte yandan İsrail ordusundan
yapılan açıklamada, Lübnan
tarafından Arab el-Aramşe'ye
son bir saat içinde çok sayıda
atış gerçekleştirildiği ve bu
atışların yapıldığı noktalara
karşı saldırı düzenlendiği be-
lirtildi. Açıklamada ayrıca İsrail
savaş uçaklarının Lübnan'ın
güneyinde Hizbullah'a ait bir
askeri yerleşkeyi bombaladığı

kaydedildi. İsrail Ordusunun
X sosyal medya hesabından
yapılan açıklamada, Lübnan'ın
güneyindeki Nebatiye vilaye-
tine bağlı Bint el-Cubeyl'de
Hizbullah'ın askeri kanadı Rıd-
van Gücü'nün kıyı kesimindeki
füze saldırılarından sorumlu
biriminin sorumlusu Muham-
med Hüseyin Mustafa Şahhu-
ri'nin insansız hava aracı ile
düzenlenen saldırıda öldürül-
düğü öne sürüldü.

Açıklamada, Şahhuri'nin,
Lübnan'dan İsrail'e yönelik dü-
zenlenen çok sayıda füze sal-

dırısının planlayıcısı ve uygu-
layıcısı olduğu ifade edildi.
Ayrıca, Hizbullah'ın füze sal-
dırılarından görev aldığı iddia
edilen Mahmud İbrahim Fad-
lallah'ın da öldürüldüğü akta-
rıldı. Hizbullah'tan yapılan
açıklamada da Şahhuri ile Fad-
lallah'ın Lübnan'ın güneyinde
öldüğü doğrulandı. Hizbul-
lah'tan yapılan açıklamada, İs-
rail’in Lübnan’ın güneyindeki
Şehabiye ve Ayn Baal belde-
lerine yönelik düzenlediği hava
saldırılarında can kayıplarının
yaşandığı ifade edildi. Açıkla-
mada İsrail’in saldırısında Hiz-
bullah mensubu 2 kişinin öl-
dürüldüğü kaydedildi. İsrail
ile 8 Ekim 2023’ten beri yaşa-
nan çatışmalarda ölen Hizbul-
lah mensubu sayısı 276’ya yük-
seldi. Hizbullah'tan yapılan
başka bir açıklamada, İsrail’in
Ayn Baal ve Şehabiye'ye yönelik
saldırısına karşılık İsrail’in askeri
karargahının katyuşa füzeleriyle
vurulduğu aktarıldı. Açıklama-
da, İsrail’in iç kesimlerine yer
alan Gatun yerleşim biriminde
yer alan 146. Askeri Tugay’a
katyuşa füzeleri fırlatıldığı kay-
dedildi. lHİYAM-AA

İsrail, Gazze’nin güney bölgelerine
yoğun topçu saldırısı düzenledi
İsrail ordusu, sabahın erken
saatlerinde Gazze Şeridi’nin
güneyindeki bölgeleri yoğun
topçu ateşiyle vurdu. Filistin
resmi ajansı WAFA’nın yerel
kaynaklara dayandırdığı habe-
rine göre, İsrail ordusunun Gaz-
ze Şeridi’nin güney, güneybatı
ve doğusundaki Şeyh Aclin,
Tel el-Heva ve ez-Zeytun ma-
hallelerine düzenlediği yoğun
topçu saldırısında çok sayıda
Filistinli yaralandı. İsrail savaş
uçakları, Gazze kentindeki eş-
Şati Mülteci Kampı ve Tel el-
Heva’daki evleri de bombaladı.
İsrail güçlerinin Gazze Şeridi'nin
orta kesimindeki Kuzey Nu-
seyrat'tan çekilmesinin ardından
sivil savunma ekiplerinin böl-
gedeki enkazlardan onlarca Fi-
listinlinin naaşını çıkardığı, hala
enkaz ve moloz yığınları ara-
sından çok sayıda Filistinlinin
cenazesinin bulunduğu kayde-
dildi. Öte yandan sivil savunma
ekipleri, Gazze Şeridi'nin gü-
neyindeki Han Yunus kentinin
farklı bölgelerinde enkazdan
11 kişinin daha cansız bedenini

çıkardı. İsrail güçlerinin saldı-
rılarının ardından çekildiği
kentte arama kurtarma çalış-
maları devam ediyor. Görgü
tanıklarından alınan bilgiye
göre, İsrail güçleri, Batı Şe-
ria'nın kuzeyindeki Nablus ve
Kalkilya kentlerine düzenlediği
baskında çok sayıda evde ara-
ma yaptı. Nablus'un doğusun-
daki Asker Kadim ve Asker
Cedid Mülteci Kamplarında yer
alan evlere düzenlenen bas-
kında çok sayıda Filistinli göz-
altına alındı. İsrail güçleri, Kal-
kilya'nın güneyi ve doğusundaki
Hable ile Azzun beldelerine
baskınlar düzenledi. İsrail as-
kerleri ayrıca gece yarısından
sonra Ramallah'ın doğusundaki
Kefer Nıma beldesine düzen-
lediği baskın silsilesinde arala-
rında bir genç kız olmak üzere
6 Filistinliyi gözaltına aldı.
Yerel kaynaklardan alınan bil-
giye göre ise İsrail güçlerinin
Beytullahim ve El Halil kent-
lerinde düzenlediği baskınlarda
da çok sayıda Filistinli gözaltına
alındı. lRAMALLAH-AA

İsrailli milletvekili: Mescid-i Aksa’nın
olduğu alana Üçüncü Mabed’in 
inşa edileceğini umuyoruz

İsrail ordusunun, Gazze Şeridi'nin
merkezinde 11 Nisan'dan beri
saldırdığı Nusayrat Mülteci Kam-
pı'ndan geride büyük yıkım bı-
rakarak çekildiği bildirildi. İsrail
ordu radyosunun haberine göre,
İsrail ordusu, 11 Nisan'dan iti-
baren saldırı düzenlediği Gazze
Şeridi'nin merkezindeki Deyr el-
Belah kentine bağlı Nusayrat
Mülteci Kampı'ndan çekildi. İsrail
Kara Kuvvetlerine bağlı 162. Ta-
bur Komutanı Yarbay Dotan, Nu-
sayrat Mülteci Kampı'ndan çıkan
askerleri, Zeytun, Şifa Hastanesi
ve Nuseyrat'ta olduğu gibi, Gazze
Şeridi'nin güneyindeki "Refah'a
gideceklerini" söyledi. İsrail or-
dusu, Nusayrat Mülteci Kampı'nı
11 Nisan'da kuşatma altına alarak
buraya şiddetli saldırılar başlat-
mıştı. Gazze'deki Filistin hükü-
meti Medya Ofisi, İsrail ordusu-

nun Nusayrat Kampı'nda yürüt-
tüğü 8 günlük saldırılarda 75
kişinin öldürüldüğünü, 348 ki-
şinin de yaralandığını açıklamıştı.
Bölgeden 100 kişinin de kayıplar
listesine eklendiği bildirilmişti.
Görgü tanıkları İsrail ordusunun,
çarşamba gecesi birçok bina ve
evleri yerle bir ederek sakinlerini
göçe zorladığı Nusayrat Mülteci
Kampı'ndan çekildiğini bildirmiş-
ti. Gazze Şeridi'nin merkez böl-
gesinden ayrılan İsrail ordusuna
ait çok sayıda tank, zırhlı per-
sonel taşıyıcı ve askeri iş maki-
nesi buradan çıkarken kamera-
lara yansımıştı. İsrail'in 7
Ekim'den bu yana Gazze Şeri-
di'ne düzenlediği saldırılarda en
az 14 bin 500’ü çocuk, 9 bin
560'ı kadın olmak üzere 33 bin
899 Filistinli öldürüldü, 76 bin
664 kişi yaralandı. lKUDÜS-AA
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İsrailli aşırı sağcı milletvekili
Yitzhak Pindrus, Müslüman-
ların ilk kıblesi olan Mes-
cid-i Aksa'nın olduğu alana
"Üçüncü Mabed'in inşa edil-
mesini umduklarını" söyledi.
Yahudi Gücü Partisi millet-
vekili Pindrus, İsrail Meclis
televizyonunda 22-30 Nisan
arasında kutlanacak Ha-
mursuz Bayramı (Passover)
hakkında değerlendirmeler-
de bulundu. Yahudilere Ha-
mursuz Bayramı'nı işgal al-
tındaki Doğu Kudüs'te yer
alan Eski Şehir bölgesinde
kutlama çağrısı yapan Pin-
drus, Mescid-i Aksa'ya yö-
nelik emellerini de dile ge-
tirdi. Ramazan ayında Ha-
rem-i Şerif'te Filistinlilerin
düzenlediği gösterilere atıfta
bulunarak, "İranlıların bü-
yük oranda Mescid-i Aksa'yı
ele geçirdiği" iddiasını ortaya
atan Pindrus, "Günün so-
nunda Üçüncü Mabed'in

oraya (Mescid-i Aksa'nın
bulunduğu alan) inşa edi-
leceğini ve Hamursuz Bay-
ramı'ndaki kurbanlarımız-
dan orada yemeyi umut edi-
yoruz." ifadelerini kullandı.
İşgal altındaki Doğu Ku-
düs'te bulunan Mescid-i
Aksa, Müslümanların ilk
kıblesi olma özelliğini taşı-
yor. Yahudiler ise içinde Kıb-
le Mescidi ile Kubbetu's Sah-
ra Camisi'nin yanı sıra müze,
medreseler ve büyük avlu-
nun yer aldığı Mescid-i Aksa
Külliyesi altında, sözde Sü-
leyman Mabedi kalıntıları-
nın bulunduğu iddiasıyla
kazı çalışmaları yapıyor ve
Mescid-i Aksa'da kendileri-
nin de ibadet etme hakları
olduğunu savunuyor. Fana-
tik Yahudiler, Mescid-i Ak-
sa'yı yıkarak buraya "Üçüncü
Mabed"i inşa etmek istedik-
lerine ilişkin emellerini dil-
lendiriyor. lANKARA-AA

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir
Zelenskiy, Avrupa Birliği (AB) li-
derlerine İsrail'e verilen hava sa-
vunma desteğinin ülkesi için bir
aciliyet olduğu mesajını verdi. Rus-
ya'nın dün Çernigiv'e düzenlediği
füze saldırısında 14 kişinin öldüğünü
anımsatan Zelenskiy, şunları kaydetti:
"Biz Ukrayna'da ne yazık ki birkaç
gün önce Orta Doğu'da gördüğümüz
savunma düzeyine sahip değiliz.
Müttefiklerin ortak gücü sayesinde
İsrail'e yönelen neredeyse tüm fü-
zeleri ve insansız hava araçlarını
düşürmeyi başardılar. İsrail ve diğer
bölge ülkelerinin semalarında olduğu
gibi, Avrupa'yı balistik füzelerden
ve "Şahed"lerden, seyir füzelerinden
ve bombalardan korumamız gerek-
tiğine inanıyoruz. Bizim gökyüzü-
müz ve komşularımızın gökyüzü
aynı güvenliği hak ediyor." ABD ve
İngiltere'nin yanı sıra AB üyesi
Fransa da İran'ın İsrail'e 13 Ni-
san'daki hava saldırısının önlenme-
sine destek vermişti. Öte yandan
AB zirvesinin dış ilişkiler oturumun-
da ele alınan Ukrayna başlığının
ardından, sonuç bildirisinin ilgili
bölümü kabul edildi. Bildiride "AB,
son zamanlarda enerji sektörüne
yönelik olanlar da dahil olmak
üzere, Rusya'nın Ukrayna'nın sivil-
lerine ve sivil altyapısına yönelik
devam eden hava ve füze saldırılarını
güçlü bir şekilde kınıyor." ifadesi
yer aldı. AB ve üye ülkelerinin je-
neratörler ve güç transformatörleri
gibi ekipmanlar ile insani ve sivil
koruma için yardım malzemeleri
göndermeye devam edeceğinin ak-
tarıldığı bildiride, "AB, Ukrayna'ya
acilen hava savunması sağlanması,
topçu mühimmatı ve füzeler de
dahil olmak üzere gerekli tüm askeri
yardımın sağlanmasının hızlandı-
rılması ve yoğunlaştırılması ihtiya-
cının altını çiziyor." değerlendirmesi
yapıldı. lBRÜKSEL-AA
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İsrail, Gazze’deki Nusayrat Mülteci
Kampı'ndan çektiği askerleri
Refah’a göndereceklerini açıkladı

İsrailli aşırı sağcı bakandan İran’a “orantısız saldırı” çağrısı

L

İsrail,Lübnan'ıngüneybölgele-
rinefosforbombasıyladüzenle-
diğisaldırıda,2’sibölgesorum-
lusu4Hizbullahmensubunuöl-
dürdü.Hizbullah'ınArabel-
Aramşe'dekiİsrailkarargahına
yöneliksaldırısındaise19İsrail
askeriyaralandı.

İsrail ile Hizbullah arasındaki
çatışmaların dozu artıyor
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İsrail'in aşırı sağcı Maliye Ba-
kanı Bezalel Smotrich, İran'a
"orantısız saldırı" çağrısı yaptı.
Smotrich, İsrail'de katıldığı
bir radyo programında İran
ile yaşanan gerilime ilişkin
değerlendirmelerde bulundu.
İran'ın geçen hafta İsrail'e
yönelik düzenlediği saldırıya
misilleme yapılması gerekti-
ğini savunan Smotrich, bu-
nun "şiddetli, sert ve orantısız
bir bedele yol açacak" bir
karşılık olması gerektiğini
söyledi. Smotrich, "İsrail'in
Orta Doğu'daki konumunu
şekillendirmek için misille-

menin gerekli olduğunu" ileri
sürerek, "Orta Doğu'da ko-
nuşulan dil bu." yorumunda
bulundu.
İran-İsrailgerilimi

İsrail, İran'ın Şam'daki kon-
solosluk binasına 1 Nisan'da
hava saldırısı düzenlemişti.
Saldırıda, İran Devrim Mu-
hafızları Ordusundan 2'si ge-
neral rütbesinde toplam 7
İranlı yetkili ölmüştü. İran,
İsrail'in konsolosluk saldırısının
ülkesinin topraklarına saldırı
anlamına geldiğini ve misil-
lemede bulunacaklarını du-

yurmuştu. İsrail ise İran'ın sal-
dırısına karşılık vereceğini bil-
dirmişti. İran 13 Nisan'da İs-
rail'e yüzlerce kamikaze in-
sansız hava aracı, balistik ve
seyir füzesiyle saldırı başlat-
mıştı. İran bazı hedeflerin vu-
rulduğunu, İsrail ise saldırıların
çoğunun hava savunma sis-
temlerince önlendiğini ancak
güneydeki bir askeri üsse füze
isabet ettiğini açıklamıştı. İsrail
basını, Tel Aviv yönetiminin
İran’ın hava saldırısına karşı
"açık ve etkili" şekilde karşılık
verme kararı aldığını iddia et-
mişti. lANKARA-AA
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ige son yıllara
damga vuran
sarı-lacivertli

ekip, en fazla şampiyonluk
yaşayan takım unvanına sa-
hip. Sarı-lacivertliler, ilk kez
1998-1999 sezonunda şam-
piyonluk sevinci yaşadı. 2001-
2002 ve 2003-2004 sezon-
larında da kupayı kaldıran
Fenerbahçe, 2005-2006,
2006-2007, 2007-2008,
2008-2009, 2009-2010,
2010-2011, 2011-2012 ve
2012-2013 sezonlarında üst
üste 8 kez şampiyon oldu.
Fenerbahçe, ligde 2015-2016,
2017-2018, 2018-2019,
2020-2021, 2022-2023 se-
zonlarında da kupayı müze-

sine götürmüştü.
Galatasaray'ın 
13 şampiyonluğu
bulunuyor

Kadınlar Basketbol Süper
Ligi'nde Fenerbahçe'den sonra
en fazla şampiyonluk yaşayan
takım Galatasaray oldu. Sarı-
kırmızılı takım, ligde daha
önce 13 kez şampiyonluk se-
vinci yaşadı. Bir dönem kadın
basketbolunda şampiyonluk-
lara adeta ambargo koyan
Galatasaray, 1989-1990 ile
1997-1998 sezonları arasında
üst üste 9 kez lig kupasını
kazanarak rekor kırdı. Sarı-
kırmızılı takım, 1987-1988,
1999-2000, 2013-2014 ve

2014-2015 sezonlarında da
şampiyonluk kupasını müze-
sine götürdü.
Beşiktaş ve
ODTÜ'nün üçer
şampiyonluğu var

Kadınlarda lig tarihinde
Beşiktaş ve ODTÜ üçer kez
şampiyonluk elde etti. Ligde
ayrıca MTA ve BOTAŞ ikişer,
İstanbul Üniversitesi ile Yakın
Doğu Üniversitesi de birer
şampiyonluk kazandı.
Fenerbahçe
kupasını aldı

Ligde üst üste 6. kez şam-
piyonluğa ulaşan Fenerbah-
çe'de oyuncular ve teknik

heyet, müsabakanın bitişiyle
büyük sevinç yaşadı. Maçın
ardından düzenlenen tö-
rende, Yenişehir Belediye
Başkanı Abdullah Özyiğit
ve Türkiye Basketbol Fede-
rasyonu (TBF) Genel Se-
kreteri Serhan Antalyalı,
ÇBK Mersin'in oyuncularına
madalyalarını verdi. Son-
rasında sarı-lacivertli oyun-
cular alkışlarla tören alanına
geldi. Final serisinin en de-
ğerli oyuncusu (MVP) se-
çilen Fenerbahçeli Natasha
Howard, ödülünü Kadın
Milli Takımlar ve Kadın Lig-
leri Direktörü Nilay Yiğit
Kartaltepe'nin elinden aldı.
Fenerbahçeli basketbolcu-

lara madalyalar verildikten
sonra kaptan Alperi Onar,
TBF Başkan Vekili Ömer
Onan'ın takdim ettiği ku-
payı takım arkadaşlarıyla
havaya kaldırdı. Süper
Lig'de 18. şampiyonluğunu
kutlayan İstanbul ekibinin
oyuncuları, törenin ardın-
dan mutluluklarını tribün-
deki taraftarlarla paylaştı.
Salgın nedeniyle lige 21.
hafta maçlarının ardından
14 Mart'ta ara verilirken,
Türkiye Basketbol Federas-
yonu Yönetim Kurulu, 11
Mayıs'ta sezonu şampiyon
ilan edilmeden ve küme düş-
me olmadan sonlandırma
kararı aldı. lMERSİN-AA
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İttifak
Milli motosikletçiler, hafta
sonu Fransa, Hollanda ve Bul-
garistan'da Türkiye'yi temsil
edecekler. Türkiye Motosiklet
Federasyonundan (TMF) ya-
pılan açıklamaya göre, dün-
yanın en prestijli motosiklet
yarışlarından Dünya Super-
bike Şampiyonası (WSBK) ve
Dünya Supersport Şampiyo-
nası'nda (WSSP) sezonun
üçüncü ayağı TT Assen Pis-
ti'nde yapılacak. TMF Milli
takımlar kaptanı Kenan So-
fuoğlu koordinesinde Dünya
Superbike Şampiyonası ve
Dünya Supersport Şampiyo-
nası'nda Türkiye'yi temsil eden
milli motosikletçilerden Top-
rak Razgatlıoğlu, Can Öncü,
Bahattin Sofuoğlu ve Mert
Konuk Hollanda'da yarışacak.
Bu sezon İspanya'daki yarışta
BMW takımına ilk galibiyetini
kazandıran Toprak Razgatlı-
oğlu, Hollanda'da yarın ser-
best antrenmanlara katılacak.
Toprak, 20 Nisan Cumartesi
günü TSİ 15.00'te ise hafta
sonunun ilk yarışında, 21 Ni-
san Pazar günü de TSİ
12.00'de superpole yarışında,
aynı gün TSİ 15.00'te de hafta
sonunun ikinci yarışında gaza

basacak. Ay-yıldızlı motosik-
letçilerden Bahattin Sofuoğlu
ve Can Öncü'nün yer aldığı
Dünya Supersport Şampiyo-
nası'nın üçüncü ayağı da yarın
serbest antrenmanlar ve su-
perpole yarışıyla TT Assen
Pisti'nde başlayacak.

Bahattin Sofuoğlu MV Agus-
ta Reparto Corse takımıyla,
Can Öncü ise Kawasaki Puc-
cetti takımıyla Assen şehrinde
20 Nisan Cumartesi günü TSİ
16.15'te hafta sonunun ilk ya-
rışında, 21 Nisan Pazar günü
de TSİ 16.15'te hafta sonunun
ikinci yarışında podyuma çık-
mak için mücadele edecek. Be
sezon FIM R3 Blu Cru Dünya
Kupası'nda yarışmaya devam
eden ay-yıldızlı sporculardan
Mert Konuk da TT Assen Pis-
ti'nde Türkiye'yi temsil edecek.
Mert Konuk, Assen şehrinde
yarın serbest antrenmanlara
ve superpole yarışına katılacak.
Ardından Mert Konuk, 20 Ni-
san Cumartesi günü ve 21 Ni-
san Pazar günü TSİ 12.50'de
iki farklı yarışta start alacak.

Milli motosikletçilerden As-
rın Rodi Pak ise Fransa'da 2024
Dünya Dayanıklılık Şampiyo-
nası'nda Türkiye'yi temsil ede-

cek. Dünyanın en önemli da-
yanıklılık yarışı olan Le Mans
24 Saat Dayanıklılık Yarışı 20-
21 Nisan tarihlerinde Fran-
sa'nın Le Mans kentinde yapı-
lacak. Dünya Dayanıklılık Şam-
piyonası’nda yer alan tek Türk
sporcu Asrın Rodi Pak, Bugatti
Pisti'nde düzenlenecek 24 saat
yarışında Slider Endurance ta-
kımıyla Superstock kategori-
sinde mücadele edecek. Asrın
Rodi, bugün öğleden önce ser-
best antrenmanlara, öğleden
sonra da sıralama antrenma-
nına katılacak. Asrın Rodi,
Fransa'da yarını sıralama an-
trenmanları ile geçirecek ve
ardından 20 Nisan Cumartesi
günü TSİ 16.00'da başlayacak
24 Saat Dayanıklılık Yarışı, 21
Nisan Pazar günü TSİ 16.00'da
tamamlanacak. Öte yandan
Avrupa 65 ve 85 cc ile BMU
Avrupa Motokros Şampiyona-
ları da 20-21 Nisan tarihlerinde
Bulgaristan'da gerçekleştirile-
cek. Sevlievo şehrinde düzen-
lenecek Avrupa 65 ve 85 cc
şampiyonasında ay-yıldızlı
sporculardan Efe Okur, Hasan
Hüseyin Baş ve Aydın Cem
Haliloğlu gençler sınıfında piste
çıkacak. lANKARA-AA

Halkbank 10. defa şampiyon
Voleybol AXA Sigorta Efeler
Ligi play-off final serisinde
Fenerbahçe Parolapara kar-
şısında üçüncü galibiyetini
alan Halkbank Erkek Vo-
leybol Takımı, 10'uncu şam-
piyonluğunu kazandı. Maça
iyi başlayan Halkbank kar-
şısında 4-0 geriye düşen
Fenerbahçe Parolapara, kar-
şılaşmayı molayla kesti. Et-
kili oyununu sürdüren baş-
kent ekibi, ilk seti 25-19
kazandı. Mavi beyazlı ekip,
ikinci sette de üstün oyu-
nuna devam etti ve atakla-
rını savunmakta zorlanan
Fenerbahçe Parolapara kar-
şısında seti 25-18 alarak
durumu 2-0 yaptı.

Üçüncü set karşılıklı sa-
yılarla başladı. Halkbank,
servis ve manşet sorunu
yaşayan rakibi karşısında
bu sette de etkili oldu. Halk-
bank, 3. seti de 25-19 önde
bitirdi. Başkent ekibi, kar-
şılaşmayı 3-0 kazanarak
play-off final serisinde du-
rumu 3-0'a getirdi ve 2023-
2024 sezonunu şampiyon
tamamladı. Ligde 5 yıl ara-
dan sonra yeniden mutlu
sona ulaşan Halkbank,
10'uncu şampiyonluk ku-
pasını müzesine götürmeyi
başardı. Ziraat Bankkart'ın
şampiyonluklarıyla son 3
sezondur başkentte bulu-
nan kupa da Halkbank'ın

ipi göğüslemesiyle yine An-
kara'da kaldı. Ankara TVF
Ziraat Bankkart Voleybol
Salonu'nda oynanan mü-
sabakanın ardından düzen-
lenen törende mavi-beyazlı
ekibin kaptanı Abdel Aziz
Nimir'e kupayı Türkiye Vo-
leybol Federasyonu (TVF)
Başkanı Mehmet Akif Üs-
tündağ verdi. Final serisinin
"en değerli oyuncusu" da
Halkbank'tan Nimir seçildi.
Organizasyonu ikinci ta-
mamlayan Fenerbahçe Pa-
rolapara'ya şiltini, TVF As-
başkanı Selahattin Süley-
manoğlu takdim etti. Büyük
sevinç yaşayan Halkbank
takımı ve teknik heyeti, tö-
renin ardından taraftarla
fotoğraf çektirdi.
Yine Kovac, yine
şampiyon

Halkbank, sezon başın-
da başantrenör Taner Atik
ile yolları ayırarak Sırp
başantrenör Slobodan Ko-
vac ile anlaştı. Başkent
ekibini, 2017-2018 sezo-
nunda şampiyonluğa ulaş-
tıran Sırp başantrenör bu
yıl da kendisine duyulan
güveni boşa çıkarmadı.
Mavi-beyazlı ekip, Slobo-
dan Kovac yönetiminde 5
sezon aradan sonra yine
şampiyonluk sevinci ya-
şadı. lANKARA-AA

Milli motosikletçiler hafta sonu Fransa
Hollanda ve Bulgaristan’da yarışacak

Beşiktaş’ın konuğu 
MKE Ankaragücü

Olimpiyat, dünya ve Avrupa şampiyonu milli
okçu Mete Gazoz, 2024 Paris Olimpiyat Oyun-
ları'nda takip edilecek ilk 100 sporcu arasında
gösterildi. Türkiye Okçuluk Federasyonundan
yapılan açıklamada, "Başarılarıyla Türk spor
camiasının gururu olan olimpiyat ve dünya
şampiyonu okçumuz Mete Gazoz, dünyaca
ünlü spor otoritelerinden biri olan NBC Olympics
tarafından 2024 Paris Olimpiyat Oyunları'nda
takip edilecek 100 sporcu arasına seçildi."
denildi. Yaklaşık 100 gün sonra başlayacak
Paris 2024 öncesinde Mete Gazoz hakkında
çıkan haberde, şu detaylara yer verildi: "Tokyo
Olimpiyatları'nda 21 yaşında olan Mete Gazoz,
olimpiyat tarihinde bireysel altın madalya ka-
zanan ilk Türk okçu oldu. Şimdi 24 yaşında,
branşında favori olarak gösterilerek ünvanını
korumak için Paris'e gidiyor. Mete Gazoz, 2023
yılında güçlü bir performans sergileyerek Dünya
Okçuluk Şampiyonası'nda bireysel altın madalya
aldı ve Dünya Okçuluk Federasyonundan Yılın
En İyi Klasik Yay Erkek Okçusu ünvanını üçüncü
kez kazandı." lANKARA-AA

Mete Gazoz, Paris Olimpiyat
Oyunları'nda izlenecek ilk
100 sporcu arasında

Beşiktaş, Trendyol Süper Lig’in 33. haftasında
bugün MKE Ankaragücü’nü konuk edecek. Tek-
nik Direktör Fernando Santos ile yollarını ayıran
siyah-beyazlılarda takımın başında Teknik So-
rumlu Serdar Topraktepe olacak. Trendyol
Süper Lig’in 33. haftasında Beşiktaş, yarın
20.00’de Tüpraş Stadyumu’nda MKE Ankaragücü
ile karşılaşacak. Geride kalan 32 haftada 14
galibiyet, 6 beraberlik ve 12 yenilgi alan siyah-
beyazlılar, 48 puanla 4. sırada bulunuyor. Konuk
ekip ise 8 galibiyet, 13 beraberlik, 11 mağlubi-
yetle topladığı 37 puanla 13. sırada yer alıyor.
Takım Serdar 
Topraktepe’ye emanet

Geçtiğimiz hafta iç sahada alınan 1-1’lik Sam-
sunspor beraberliğinin ardından Beşiktaş’ta Por-
tekizli teknik adam Fernando Santos’la yollar
ayrılmıştı. Bu ayrılığın ardından Ankaragücü
maçında siyah-beyazlı takım, Teknik Sorumlu
Serdar Topraktepe’ye emanet olacak. Kartal, bu
sezon 3 müsabakaya yine Topraktepe yönetiminde
çıkmış ve 1 mağlubiyet, 2 galibiyet elde etmişti.
Siyah-beyazlılar, ligde 5 maçtır 3 puana hasret
durumda. Söz konusu süreçte sırasıyla Galata-
saray’a 1-0, Gaziantep FK’ya 2-0 ve Antalyaspor’a
2-1 kaybeden Beşiktaş, Başakşehir ile Samsuns-
por’la da 1-1 berabere kaldı. Kara Kartal, son
galibiyetini 27. haftada İstanbulspor’a karşı 2-
0’lık skorla almıştı. lİSTANBUL-İHA
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ING Kadınlar Basketbol Süper Ligi play-off final serisi üçüncü maçında ÇBK Mersin'i deplasmanda
80-56 yenerek seriyi 3-0'a taşıyan Fenerbahçe Alagöz Holding, 18. şampiyonluğunu elde etti.

Fenerbahçe Kadın Basketbol Takımı 
LİGDE 18. KEZ ŞAMPİYON OLDU
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Kültür ve Turizm Ba-
kanlığından yapılan
açıklamaya göre, Tür-
kiye'nin zengin somut
olmayan kültürel mi-
rasının görkemli ör-
neklerinin UNESCO
aracılığıyla tüm in-
sanlıkla paylaşılması
için çalışmalar sürü-
yor. Anadolu kültürü-
nün zenginliğine vurgu yapılarak,
somut olmayan kültürel miras un-
surlarının taşıdığı turizm değerle-
rinin dünyaya anlatılması, tanıtıl-
ması ve kültürel mirasların koru-
narak gelecek nesillere aktarılması
vizyonuyla yürütülen çalışmalar

da devam ediyor.
Kültür ve Turizm
Bakanlığı Yaşayan
Miras ve Kültürel
Etkinlikler Genel
Müdürlüğü tara-
fından, "UNESCO
Somut Olmayan
Kültürel Mirasın
Korunması Söz-
leşmesi" kapsa-

mında, gelecek yıl değerlendirilmek
üzere üç kültürel miras için dosya
hazırlandı. Bu kapsamda, beyaz
kumaş üzerine iplik sayılarak ve
çekilerek yapılan "Antep İşi Nakışı",
yün gibi hayvansal liflerin üzerinde
bulunan pulların sıcaklık, nem ve

basınçtan dolayı sürtünme
yoluyla birbirine kay-
naşması ile ortaya çı-
karılan "Geleneksel
Keçe Yapımı" ve "Yo-
ğurt Yapımının Gele-
neksel Yöntemleri ve İl-
gili Sosyal Uygulamalar"
UNESCO İnsanlığın Somut
Olmayan Kültürel Mirası Temsili
Listesi'ne eklenmesi için Türkiye
tarafından UNESCO'ya sunuldu.
"Antep İşi Nakışı" ulusal dosya
olarak, "Yoğurt Yapımının Gele-
neksel Yöntemleri ve İlgili Sosyal
Uygulamalar" Türkiye'nin mode-
ratörlüğünde Bulgaristan'ın katı-
lımıyla, "Geleneksel Keçe Yapımı"

ise çok uluslu ve Kırgızis-
tan'ın moderatörlüğünde
Azerbaycan, İran, Ka-
zakistan, Kırgızistan,
Moğolistan, Tacikistan,
Özbekistan ve Türki-

ye'nin katılımıyla UNES-
CO Sekretaryasına gön-

derildi. Gönderilen dosyalar,
2025 yılında yapılacak 20. Somut
Olmayan Kültürel Miras Hükü-
metlerarası Komite Toplantısı'nda
değerlendirilecek. Türkiye, UNES-
CO Somut Olmayan Kültürel Miras
Listeleri'ne kaydettirdiği 30 kültürel
mirasıyla en çok kültürel değer
kaydettiren ikinci ülke konumunda
bulunuyor. lANKARA-AA

Yapımcı ve Yönetmen Ramazan Bakkal, “Yahya Kemal
şiiri hayatın merkezi yapan ve şiirle yaşayıp şiirle ölen
adamdır. “Şiir darası alınmış sözdür.” derler. Yahya
Kemal’in şiirlerinde dara bulamazsınız.” şeklinde bü-
yük üstadı anlatıyor. Ramazan Bakkal ile Yahya Kemal
Beyatlı üzerine yaptığımız söyleşimizin son bölümü ile

siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

Türkiye, üç kültürel mirası daha UNESCO’da aday gösterdi

apımcı-Yönetmen Ra-
mazan Bakkal ile Yah-
ya Kemal Beyatlı üze-

rine yaptığımız söyleşiyi siz
değerli okurlarımızın ilgilerine
sunuyoruz: 

n Ramazan  Bakkal: Ga-
zetecilerle, hayranları ile Park
otelde görüşürdü. Sermet Sami
Uysal eşiyle birlikte Park otelde
ziyaret eder. Uzunca konuşurlar.
4 saat olmuştur. Sermet Sami
bey “Müsaadenizle biz kalkalım”
dedikçe daha yeni geldiniz, ko-
nuşuyoruz, nereye gideceksi-
niz?”gibi serzenişleri yalnızlığın
ne demek olduğunu işaret edi-
yor.  Bir başka gün; yanında iki
saatten fazla kalan Sermet Sami
Uysal’a kızar. “Sermet Sami ba-
kıp durma saate. Saat dediğin
şey dostlarım varken tıktık tık
hızlı hızla döner. Dostlarım yok-
sa tıık… tıık… tıık. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay:  Yahya Kemal'in İstan-
bul'u?

n Ramazan Bakkal: Yahya
Kemal İstanbul şairidir. İstan-
bul’u en iyi ifade eden, bize
ne iyi tanıtan insandır. İstan-
bul’u fetheden Fatih Sultan
Mehmet ise, Türk İstanbul’u
en güzel anlatan Yahya Ke-
mal’dir. 

Öyle ki  yanına bir dostunu,
bir hayranını alır günlerce semt
semt İstanbul’u dolaşırmış. Ha-
tırlayın Atik Valide’den inen
sokakta şiirini, 
ATİK VALDE’DEN 
İNEN SOKAKTA
İftardan önce gittim 
Atik Valde semtine,
Kaç def’a gittiğim 

bu sokaklar, bugün yine,
Sessizdiler. Fakat Ramazan  
mâneviyyeti
Bir tatlı intizara 
çevirmiş sükûneti ;
Semti oruçlu halkı, 
süzülmüş benizliler ,
Sessizce çarşıdan 
dönüyorlar birer birer ;
Bakkalda bekleşen 
fıkara kızcağızları
Az çok yakında 
sezdiriyor top ve iftarı

Top gürleyip oruç 
bozulan lâhzadan beri,
Bir nurlu neş’e kapladı 
kerpiçten evleri.
Yârab nasıl ferahlı 
bu âlem, nasıl temiz !

Tenha sokakta kaldım 
oruçsuz ve neş’esiz.
Yurdun bu iftarından 
uzak kalmanın gamı
Hadsiz yaşattı rûhuma 
bir gurbet akşamı.
Bir tek düşünce oldu 
teselli  bu derdime ;
Az çok ferahladım 
ve dedim kendi kendime :
“Onlardan ayrılış bana 
her an üzüntüdür ;
Mâdem ki böyle duygula
rım kaldı, çok şükür.”

Cetlerimiz yalnız mimaride
değil, her şeyde dahiyane yap-
masını bilmişler lakin yazma-
sını unutmuşlar.Bu bizim en
feci talihsizliğimizdir. (Aziz İs-
tanbul.57)

“Gönlüm isterdi ki mazini
dirilten sanat, sana tarihini her
lâhza hayal ettirsin. 
Bedri’ye mısralar
Gelmek’çün ikinci bir hayata,
Bir gün dönüş olsa âhiretten;
Her ruh açılıp da kâinata
Keyfince bulsa semada mesken;

Talih bana dönse nazikane;
Bir yıldızı verse malikane;
Bigane kalır o iltifata,
İstanbul’a dönmek isterim ben.

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Yahya Kemal Beyatlı ile
ilgili yaptığınız çalışmalar ve
gelecek nesillere tavsiyeleriniz
nelerdir?

n Ramazan Bakkal: Yah-
ya Kemal;  Türk şiirinin zirve-
sidir. Sanatta mükemmeliyetçi.
İstiklal harbinde  en iyi sözcü-
lerimizden. Sanat ve edebiyat
sevgisi kazanmamızda en etkili
isim.  Önemli bir fikir ve dü-
şünce adamıdır.  “Milli şuura
ermiş bir insana göre muhafa-
zakârlık, liberallik ve daha ileri
fikirler arasında fark azdır.”
Bu, Yahya Kemal beye ait
önemli bir tespittir. Yahya Ke-
mal, Türk aydınlarının buluşma
noktasıdır.  Solcu, milliyetçi,
İslamcı, Atatürkçü ne kadar
grup varsa hepsi tarafından

şiirine ve sanatına saygı du-
yulan fikir adamıdır.

Yazarlar birliğinden bir ar-
kadaş, “Mehmet Akif İslâmcı
şairdir. Yahya Kemal, İslâm’ın
şairidir demiş… Ezân-ı Mu-
hammedî şiirini okuyunca bu
sözün neyi ifade ettiğini anla-
yabiliyoruz. 
EZAN-I MUHAMMEDİ
Emri bülendsin 
ey ezânı Muhammedî
Kâfi değil sadâna 
cihân-ı Muhammedî

Sultan Selîmi Evvel’i 
râmetmeyüp ecel
Fethetmeliydi âlemi 
şân’ı Muhammedî

Gök Nûra gark olur 
nice yüzbin minareden
Şehbâl açınca rûh-ı 
revân-ı Muhammedî    

Ervah cümleten görür 
Allahü Ekber’i
Akseyleyince arşa 
Lisan-ı Muhammedî

Üsküp’de kabr-i mâdere 
olsun bu nev-gazel
Bir tuhfe-î bedî’ü 
beyân-ı Muhammedî

Aziz Nesin’in
itirafı: 

1992 yılında Türkmenistan’a
giden heyette resmi heyette, Aziz
Nesin vardır. Konu Yahya Ke-
mal’den açılınca tiyatro sanatçısı
Sönmez Atasoy’a şunları söyler. 

– Azizim, Yahya Kemal’i ne
sağlığında okudum ne de öl-
dükten sonra. Ama nereye git-

sem bir Yahya Kemal muhabbeti.
Yahya Kemal’den bir beyit, bir
şiir, bir nükte, bir fikir, bir şarkı
ile karşılaşıyorum. Kendi ken-
dime dedim ki bende mi bir
yanlışlık var yoksa Yahya Ke-
mal’den bahsedenlerde mi? Bü-
tün kitaplarını inceledim. An-
ladım ki “Onu okumamakla çok
büyük eşeklik etmişim”.

Yahya Kemal’in tanınması,
sevilmesi kıskanılmıştır.Az yaz-
dığı öne sürülmüştür.  İbrahim
Alaattin Gövsa,Yahya Kemal için
hicviye yazmış.Hicviye elden
ele dolaşsa da kimse kendisine
bundan bahsedemez. Bir yemek
sırasında konu açılmış. Meclis-
tekilerden biri bu hicviyeyi yaz-
dığı kâğıdı yanındakine göste-
rirken Yahya Kemal ani bir ha-
reketle kâğıdı kapmış. 

Şunlar yazılıdır:
“Şairim der de tufeyli 
yaşatır gövdesini

Dayanır köhne Nedim 
artığı üç-beş satıra
Senelerden beridir 
aynı sakız aynı geviş,
Seneler var ki doğursun 
diye baktık katıra”
Sonrasında neler olabilece-

ğini hayalinize bırakıyorum.
İşte böyle değerli Hülya ha-

nımefendi. “Söyle bana, söyle-
yeyim senin kim olduğunu” der-
ler. Benim en büyük dostum,
ağabeyim Yahya Kemal’dir. Şim-
dilerde bilim, teknoloji mese-
lesiyle ilgili konferanslar veri-
yorum. Okay Sinanoğlu, Cahit
Arf, Aydın Sayılı, Aziz Sancar,
Fuat Sezgin gibi yerli dostlarımı
anlatıyorum. Halife Me’mun,
İbni Heysem, İbni Sina, Farabi,
Aristo, Arşimed, Pastör, Lavosier
gibi bilginler de yakın dostla-
rımdır. Böyle güzel insanlarla
dostluğu nasip ettiği için Allaha
şükrediyorum. 

Y
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MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Ramazan Bakkal: İstanbul’u fetheden
Fatih Sultan Mehmet ise, İstanbul’u 
en güzel anlatan Yahya Kemal’dir-3-
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